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COMITE PARAOLIMPICO
BRASHEIRO

(-

limo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederacéo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n°3194/2010 — SUAFC / PRE / CPB -
Brasilia - DF, 30 de julho de 2010. _

Ref.: aprovagdo da prestagao de contas referente ao projeto~Treinamentos Oficial &
Campeonato Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco.

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestagdo de contas referente ao Processo n°
0103/2010, Termo de Convénio n° 010/2010, Treinamento Oficial e Campeonatos
Outdoor_e Indoor Brasileiro_de Tiro_com Arco, no valor R$ 30.593,44 (trinta mil,
quinhentos e noventa e trés reais e quarenta e quatro centavos), encontra-se analisada e
aprovada.

Segue anexa copia do Parecer Financeiro — DPCC N° 245/2010, emitido pelo
Departamento de Prestagdes de Contas e Convénios - DPCC.

Atenciosamente, N

ANDREW PARSONS
Presidente

Setor Bancario Norte Quadra 02 Ed. Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020
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COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO h

(Lv :

DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 245/2010 h
EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO

PROJETO: Treinamento Oficial e Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco

PROCESSO N°: 0103/2010

TERMO DE CCNVENIO N°: 010/2010

VALOR: R$ 30.593,44 (trinta mil, quinhentos e noventa e trés reais e quarenta e quatro centavos) -
VIGENCIA; 05/03/2010 a 15/03/2010

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize, arrecade, guarde,
gerencie ou administre dinheiros, bens e valores ptblicos ou pelos quais a Unido responda, ou que,
em nome desta, assuma obrigacées de natureza pecuniaria.” (Reda¢ao dada pelo Art. 70 da Emenda
Constitucional n° 19, de 1998)

DA PRESTAGAO DE CONTAS

Ao analisarmos a complementag&o da prestagdo de contas referente ao TC — CPB n°® 010/2010, recebida
em 30 de julho de 2010, verificamos que a documentag&o exigida no Parecer Financeiro DPCC N° 212/2010
enviada por Vossa Senhoria foi acatada.

1 - Exigéncia: encaminhar a conciliag&o bancaria do projeto. M

A confederagao encaminhou a conciliagdo bancaria referente ao projeto, conforme cépia anexa a prestagéo
" de contas. Assim sendo, a pendéncia foi encerrada. -

2 - Exigéncia: encaminhar declaragéo assinada pelo Tulio Roberto Campos, responsavel pelo suprimento ~
de fundos.

A confederagao encaminhou a declaragdo assinada pelo Tulio R. Campos, responsavel pelo suprimento de_
fundos, confonne cépia anexa a prestagéo de contas. Assim sendo, a pendéncia foi encerrada.

Em nossa opinido:

O Parceiro Executor cumpriu todas as pendéncias apontadas no Parecer Financeiro DPCC n° 212/2010, por
meio do Oficio — SUAFC /PRE / CPB n° 2889/2010, datado de 14 de junho de 2010, emitido por este
Comité, devendo, deste modo, sua prestagdo de contas ser considerada aprovada.

Brasilia — DF, 30 de julho de 2010. -

Fébio Bogges %s Santos -

Apoio Técnico -

Carl?A/ ieira

Superifitendente de Administragao,
Financas e Contabilidade.

A consideragao do Vice Presidente de Finangas.
De gcord

Em X8y O/ 2010. h'

MIZAEL CONRADO RE OLIVEIRA. -
. VICE-PRESIDENTE

Qatnr Ranrdrin Narta Niiadra NI Ed \lia Canital 149 andar - Rracilia/NE - Can 7N NAN.NIN
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CBTARCO

CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 024 /2010 Brasilia, 13 de maio de 2010.

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro
A/C Sr. Presidente

Andrew George William Parsons

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatério de execucgio fisico-
financeira %, Anexo VI = execucdo da receita e despesa e Anexo VII = relagdo de
pagamentos referente ac Convénio 010/10 — Treinamento Oficial e Campeonatos Outdoor e
Indoor Brasileiro de Tiro com Arco.

Colocamo-nos a disposigao para quaisquer esclarecimentos.
3

Atenciosamente,

e o —
Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

.1_3105'/0

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela —- Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefane: +55 (A1) 3201-8400 - Fay 45K (A1) M27-2420 — amail: rhtarrafrhtarcn anm he




ANEXOV

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRA 1/2

FISICO ' f
EXECUTOR: TERMO PARCERIA N°. 010/10
Confederaciio Brasileira de Tiro com Arco PERIODO DE 05/03a 15/03/2010
ETAPA FISICO
NO PERIODO ATE O PERIODO
META | FASE DESCRICAO PROGRAM. | EXECUT. PROGRAM. EXECUT.
1.0 Eventos Esportivos 15 14 15 14
2.0 Contas de Consumo 16 11 16 11
3.0 | Passagens 01 01 01 01
4.0 | Hospedagens e Ali ¢i 11 10 11 10
5.0 Taxas 02 02 02 02
6.0 | Manutenciio de Instalacées 15 14 15 14
Desportivas —
TOTAL ;
FINANCEIRO (RS 1,00)
ETAPA
M NO PERIODO ATE O PERIODO
E FASE DESCRICAO
1 PROGRAM. EXECUT. PROGRAM. EXECUT.
1.0 Eventos Esportivos 1.200,00 880,00 1.200,00 880,00
2.0 | Contas de Consumo 3.000,00 585,00 3.000,00 585,00
3.0 | Passagens 2.160,24 697,04 2.160,24 697,04
4.0 Hospedag: e Ali tagsi 21.373,20 11.847,22 21.373,20 11.847,22
5.0 Taxas 160,00 67,50 160,00 67,50
6.0 Manutengio de Instalagdes 2.700,00 1.590,00 2.700,00 1.590,00
Desportivas
EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA EXECUCAO:
)P A

RUBENS VASCONCELLOS TERRA NETO

e

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente - CBTARCO




ANEXO VI

EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

CONVENENTE:

Confederagao Brasileira de Tiro Com Arco

CONVENIO N°:
010/10

RECEITAS

DESPESAS

Despesas Realizadas:

1 — Eventos Esportivos 880,00
Valores recebidos, inclusive os | 2~ ontas de Consumo 585,00
) . ) 3 — Passagens 697,04
rendimentos auferidos com aplicagdes | 4 _ Hospedagem e Alimentagio 11.847.22
financeiras 5 — Pagamento de Taxas 67,50
6 — Manuteng3o de Instalacbes 1.590,00
Desportivas

Valor Devolvido 14.926,68
TOTAL: 3 R$ 30.59344 [ TOTAL: R$ 30.593,44

Resp avel pela execuca »

Brasilia, 13 de maio 2010.

///,‘? AP o

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente — CBTARCO
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TERMO DE CONVENIO
Vi 2e)o

Propoﬁenté: o
Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco
Treinamento Oficial e Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro |Periodo de Vigéncia do Projeto:

Convénio n°: 010/2010

com Arco 5/3/2010 a 15/3/2010

Banco: Agéncia n°:

Caixa Econdmica Federal 2978 0420-9
A. [Saldo do més anterior 0,00
B. {Recursos creditados no més 30.593,44
C. [Despesas compensadas no periodo 15.581,76)
D. |Despesas ndo compensadas no més anterior 0,00
E. |Despesas ndo compensadas no més corrente 17.426,68
F. |Rendimentos aplic. no mercado financeiro no més corrente 0,00
G. |Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou 0,00

compensagdes de impostos
H. [Saldo conciliado (A + B-C - D + F+G) 11,68
i = criminac

Recursos Creditados na Conta no mé
Transferéncia Bancéria do CPB Data Valor R$
30.593,44

>Total das Desp;sas Compensadas no périodo

15.581,76

Despesas ndo Compensadas no més anterior
Numero do Documento (Ch. ou Transf. Data Valor R$
Bancaria

Despesas nao Compensadas no més corrente
Numero do Documento Data Valor R$

17.426,68

bt i f
Créditos de Recursos Préprios, Suprimento de Fundos e ou compensagdes de impostos
[Numero do DOC Data Valor R$

: ; ) ‘pela Exect
Nome/Carim| Data Assinatura

Pienna 1" DAmico Davagrino DG lowhin | 7 i STONA O

i e




Presta

o de Contas do “Treinamento Oficial ¢ Campe

CBTA

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CO

atos Qutdoor ¢ Indoor Brasileiro de Tiro com Arco”

Prezados Senhores,

Referente a prestagdo de contas do projeto

“Treinamento Oficial e Cam

tos Qutdoor e Indoor Brasileiro

de Tiro com Arco” (TC-CPB 010/10), servimos da presente para apresentar a planitha de Hospedagem e Refeicdes,
constante nas Notas Fiscais: 165723, 165813, 165835, 165898, 165902, 165904, 166140, no valor total de R$ 11.847,22
(Onze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos), Manhattan Hotéis ¢ Turismo Ltda — CNPJ:
37.069.853/0001-90, conforme relagio abaixo:

N° Particip RG /RNE Fungiio Endereg

1. | Andrey Muniz de Castro 6.884.365-0 SSP/GO Atleta Rua C-179 Qd. 454 Lt. 25 — Goias/GO

2. | Francisco das Chagas Dantas 1.320.790 SSP/RN Atleta Travessa Jandira 158 “B” — Natal/RN

3. | Paulo Emilio Pereira da Silva 015568441-8 MD Atleta Rua Dr. Mario Viana, 479/905 -
Niter6i/RJ

4. | Severino Cavalcanti do 274.744 SSP/RN Atleta Rua Engenheiro Luciano Luis de Barros

Nasci "3502 — Natal/RN

5, Marlonildo da Rocha Bezerra 398.990 SSP/RN Atleta Rua F Tomaz de V. los n°
31
Boa — Parnamirin/RN

6. | Ricardo Macedo M2.9103.304 SSPMG Atleta Rua Espirito Santo, 1100/201 — Belo

2 Horizonte

7. | Orlando Alves Rocha * 253.941.416 SSP/SP Atleta Rua Herman Jankovitz, 623 — Jd. Santa
Rosa/SP

8. | José Marques Dias Filho 44.587.416 SSP/SP Atleta Rua Prof. Divanil Ap. Moteiro, 37 —

ba/SP

9. | Marcelo Jacinto Ribeiro 230.783.852-7 SSP/SP Atleta Rua Femando Ferrari, 135 - Id.
C —C /SP

10. | Julio Cesar de Oliveira 13.256.779-9 SSP/SP Atleta Av. Fagundes l?inlho, 789 AP 54 — Sdo
Paulo/SP

11. | Hélio Cavalcante Cordeiro 522.576 SSP/RN Acompanhante | Rua Prof. Saturnino 02 — Nossa Senhora
de Nazaré — Natal/RN

SC8 Quadva 1~ Bioc

Telefoine: +35 (61) 3261 5400 - Fa

i

Rubens Vasconcellos

Terra Neto
Vice Presidente

e

Vicente Fernando Blumenschein

Presidente

1% Sala 306 — Ed, M3

Enderego eletrénico

risteln — Asa Sui—

X +55 (61; 3037-

Brasiliz
3439 emaii chtarco@chiarcs.org.b

JOF - CEP 72302

“,’Q(
i




Prezados Senhores,

Lista de participantes do projeto “Treinamento Oficial e Cam
com Arco”, conforme relagio abaixo:

CBTA

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

natos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tire

N° Partici RG Funcio Enderego _

1. | Andrey Muniz de Castro 6.884.365-0 SSP/GO Atleta Rua C-179 Qd. 454 Lt. 25 — Goias/GO

2. | Francisco das Chagas Dantas 1.320.790 SSP/RN Atleta Travessa Jandira 158 “B” — Natal/RN

3. | Paulo Emilio Pereira da Silva 015568441-8 MD Atleta Rua Dr. Mario Viana, 479/905 — Niter6i/RJ

4. | Severino Cavalcanti do 274.744 SSP/RN Atleta Rua Engenheiro Luciano Luis de Barros 3502

Naccs — Natal/RN
Marlonildo da Rocha Bezerra 398.990 SSP/RN Atleta Rua F Tomaz de V: fos n° 31

Boa Esperanga — Pamamirim/RN

6. | Ricardo Macedo M2.9103.304 SSP/MG Atleta Rua Espirito Santo, 1100201 - Belo

7. | Orlando Alves Rocha 253.941.416 SSP/SP Atleta Rua Herman Jankovitz, 623 — Jd. Santa
Rosa/SP

8. | José Marques Dias Filho 44.587.416 SSP/SP Atleta Rua Prof Divanil Ap. Moteiro, 37 -

ba/SP

9. | Marcelo Jacinto Ribeiro 230.783.852-7 SSP/SP Atleta Rua Fernando Ferrari, 135 — Jd. Chapaddo —
Campinas/SP

10._| Julio Cesar de Oliveira 13.256.779-9 SSP/SP Atleta Av. Fagindes Filho, 789 AP 54 — Sao Paulo/SP

11. | José Henrique Sousa 450.991 SSP/DF Atleta SQSW 300 Bl H Apt°. 102 — Brasilia/DF

12. | Luciano Reinaldo Rezende 177.676-4 SSP/DF Atleta SHCES Qd. 1603 BL D Apt. 409 -
Brasilia/DF

13. | Diogo Rodrigues de Sotisa 2.633.211 SSP/PI Atleta Quadra 11 Lt. 11 Apt®. 104 — Brasflia/DF

14. | Antonio Manoel Pereira 1.373.084 SSP/DF Atleta Quadra 02 Lt. 48 — Brasilia/DF

15. | Hélio Cavalcante Cordeiro 522.576 SSP/RN Acompanhante | Rua Prof. Satumino 02 - Nossa Senhora de
Nazaré — Natal/RN

16. | Christian Haensell W427407-9 Técnico SHIS QI 16 Cj. 03 Cs. 18 — Brasilia/DF

17. | Reginaldo Sales Mirand 827143 SSP-DF Diretor Técnico | SQN 215 Bl. A Apt®. 412 — Brasilia/DF

SCS Quadra 1 — Bloce B o 16 Seia 909
Telefone: +55 (61 320i-5400 - Fax

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

< - Aoz Sul — Brasiiia/DF — CEP 7 B-200
G37-3438 — email; chiarco@chiarco.org.br

Enderaco eletrénico




Internet:::Ba.nking C AiXA Pégina 1 de 1

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO . S
: TERMO DE CCRVENIO
Conta: 2978 / 003 / 00000420-9 TC-CBP_Qlo /

Data: 12/04/2010 - 16:23

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
05/03/2010 000002 DEP.DINH. 30.593,44 C 30.593,44 C
05/03/2010 000034 MANUT CTA 15,00D 30.578,44 C
12/03/2010 006614 DOC ELET E 3.000,00 D 27.578,44 C
12/03/2010 045383 TRX ELETR 697,04 D 26.881,40 C
12/03/2010 006614 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 26.873,90 C
25/03/2010 000034 MANUT CTA 15,00 D 26.858,90 C
31/03/2010 058488 TRX S/CPMF 11.847,22 D 15.011,68 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474



InteRnet_ Ban-king  CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 2978 / 003 / 00000420-9

Data: 04/05/2010 - 11:24

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR

26/04/2010 000034 MANUT CTA

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Péagina 1 de 1

TERMO DIi CONVENIO
TC-CRP_QAp /490

Valor Saldo
0,00 15.011,68 C
15,00 D 14.996,68 C



internet:::B_an_king---cAIXA Pégina 1 de 1

CAIXA

Extrato por periodo TERMO DE CONVENIO

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO TC-CRBP Q ! Q / LD

Conta: 2978/ 003 / 00000420-9

Data: 06/05/2010 - 09:42

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 14.996,68 C
03/05/2010 001041 DEP.DINH. 2.415,00 C 17.411,68C
05/05/2010 010119 DOC ELETE 1.590,00 D 15.821,68 C
05/05/2010 010142 DOC ELET E 880,00 D 14.941,68 C
05/05/2010 071507 TRX ELETR 14.926,68 D 15,00 C
05/05/2010 010119 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 7,50C
05/05/2010 010142 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474



Int ern.et....B.an kiNg----Ca:IXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

TERMO DT CONVENIO
C

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

2978 / 003 / 00000420-9

0002 / 003 / 00000599-7

Nome destinatario:

Quantidade de vezes:

COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Valor: R$ 14.926,68
Identificagdo da operagdo: DEVOL CPB
Data de débito: 05/05/2010
L .adaoperagdo: 05/05/2010

Cédigo da operagdo: 00071507
Chave de seguranga: QLOZSSRZWARVILG2

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo atil e/ou com o dltimo dia Gtil do ano, a transferéncia sera feita no
primeiro dia atil subsequente.”

Operacéao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operagao.

TORPAOVANTE B TRANSFEREVCIA REF. AD TT-CPR. ololdo0.
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TERMO DELCONVENIO
TC-CBP_Qilg / L
MINISTERIO DA FAZENDA —Q
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA
CNPJ: 37.069.853/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos relativos a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 - Cadigo Tributario Nacional (CTN); e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, néo abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certid&o especifica.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 3, de 02/05/2007.
Emitida as 08:52:21 do dia 09/09/2009 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/03/2010.

Cadigo de controle da certidao: 355C.AA57.6282.C2FF

Certiddo emitida gratuitamente.

Ateng&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 37069853/0001-90
Razdo Social:MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA

Enderego: SHN QUADRA 02 S/N BLOCO A / ASA NORTE / BRASILIA / DF /
70710-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situag&o regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 25/02/2010 a 26/03/2010

Certificagdo Numero: 2010022510072316047818

Informagao obtida em 08/03/2010, as 13:24:23.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Certidao Positiva de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000762009-23001853

Nome: MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA
CNPJ: 37.069.853/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que constam em
seu nome, nesta data, débitos com exigibilidade suspensa, nos termos
do art. 151 da Lei n°. 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo
Tributario Nacional (CTN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do INSS, nao abrangendo os demais tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e os
débitos inscritos em Divida Ativa da Unido, administrados pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certid&o
Conjunta PGFN/RFB.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem
os mesmos efeitos da certidao negativa.

Esta certiddo tem as finalidades previstas no art. 47 da Lei n® 8.212, de
24 de Julho de 1991, e alteragdes, exceto para:

- averbagéo de obra de construgao civil no Registro de Imoveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cis&o parcial ou transformag&o de entidade ou de
sociedade empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n°. 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
exting8o de entidade ou de sociedade empresaria ou simples, inclusive
a decorrente de cisao total, fusdo ou incorporagéo.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de
02/05/2007.

Emitida em 09/09/2009.
Vélida até 08/03/2010.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengado:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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By merpE PEoHAR X
Data:  Fri, 12 Feb 2010 14:46:24 -0200 TERMO DE CONVENIC
‘

De: “Daniela ParaOlimpico”™ <danieta.paraolimpico@cbtarco.org.br> TC-CBP Q LSZ /__ ~ “
Para: “Tulio Campos” <aux.financeiro@cbtarco.org.br>
Assunto: Alteracdo da Proposta - Conf. Bras. de Tiro com Arco - 06 a15/03/2010 - Manhattan Hoteis
Mensagem com caracteres estranhos: fSelecionar _'_] O que é t’;

Segue mer encaminhada --- ————

Data: Tue, 9 Feb 2010 09:42:19 -0200 (BRST)

De: Sandra Lopes - Central de Grupos e Eventos - Plaza Brasilia <sandra@plazabrasilia.com.br>
Para: aux.finaceiro@cbtarco.org.br

CC: cbtarco@cbtarco.org.br

Assunto: Alteracdo da Proposta - Conf. Bras. de Tiro com Arco - 06 a15/03/2010 - St.Paul Plaza

Central de Grupos e Eventos

Fone: (61) 3329-3133 / Fax: 3328-5637
eventos@plazabrasilia.com.br

Brasilia, 09 de Fevereiro de 2010

3
CBTARCO - Confederagao Brasileira de Tiro com Arco
Sr. Talio Campos

Tel.: (61) 3201- 5400

E-mail:

aux.financeiro@cbtarco.org.br

Prezado Senhor,

Conforme solicitado, estamos enviando valores propostos para hospedagem de grupo. Pedimos atengao as condigoes especiais
propostas para validar as tarifas de hospedagem

Periodo: de 06 a 15 de margo de 2010
Nome do Grupo: CBTARCO ? Carta Convite 002/2010

Validade das tarifas: os valores propostos s3o validos exclusivamente para a confirmagao de no minimo 05 apartamentos, com
permanéncia minima de cada unidade de 08 diarias, no periodo de 06 a 15 de margo de 2010
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TIEERMO DE CONVENIO
Valores Propostos (diaria de hospedagem): TC-CBP_9 LQ !
Tipo Apartamento Manhattan Hoteis
Standard Solteiro R$ 153,00
Standard Duplo R$ 178,00
Standard Triplo* ’ R$ 220,00
Refeigado (almogo ou jantar): buffet ou sugestao do chef e incluso R$ 33,00

01 bebida nao alcodlical/por pessoa.

O Hotel Manhattan Hoteis dispGe de 03 unidades adaptadas ao atendimento de portadores de necessidades especiais. Esses
apartamentos estarao sujeitos a disponibilidade no momento da confirmacao do grupo.

Sobre os valores informados:

Acrescentar 10% de taxa de servigo e R$ 2,00 de room tax por ap /diaria
Café da manha incluso servido no restaurante nos horarios convencionados

Diaria: inicia as 14h e termina as 12h do dia seguinte.

Consideracoes Importantes:

Garantia de no show (ndo comparecimento): para cliente cadastrado a confirmagao do grupo deve conter a observacao de
reservas garantidas contra no show. Para cliente sem cadastro a garantia de no“show se dara por meio do pré-pagamento,
conforme consta na condigdo ?forma de pagamento? desta proposta

Cancelamento integral do grupo: apos a oficializacdo da confirmagao do bloqueio ndo ha prazo para cancelamento sem 6nus.
Valores pagos nao serao reembolsaveis

i
Cancelamento parcial: poderd ocorrer até 48 horas antes da entrada do grupo o cancelamento de até 10% do total de
apartamentos bloqueados, sem onus

Comissionamento: tarifas NET (sem comissionamento).
Politica de CHD: uma Gnica crianga até 05 (cinco) anos acomodada no apartamento dos pais, tera gratuidade na diaria.

Confirmagao do Grupo: devera ser documentada a confirmagao do grupo até o dia 12/02/2010. Caso o hotel nao receba o
documento de confirmagao até a data estipulada estara desobrigado das condi¢oes propostas neste documento.

Bloqueio de apartamentos: esta proposta n3o configura o bioqueio dos apartamentos. O bloqueio somente sera efetuado apos
o envio da confirmagao do grupo por escrito, juntamente com a garantia contra no show de todas as reservas.

Data e Forma de pagamento: 50% valor total estimado das hospedagens até o dia , por meio de depdsito bancario
identificado, e saldo até

01/03/201022/02/10

Dados para o deposito: o comprovante do deposito devera ser remetido para o fax n° (61) 3328-5637, mencionando o nome
do grupo.

Envip do Rooming List (nomes dos hospedes): solicitamos que sejam encaminhados os nomes dos héspedes até 7 dias
antes da entrada do grupo no hotel. Em caso de apartamentos duplos ou triplos, necessariamente informar os nomes por
apartamento.

Atenciosamente,

Sandra Lopes
Consultora de Grupos e Eventos
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Tarifario Operadora 2010 1° Semestre

Circundado pelos principais Shoppings de nossa cidade e paralelamente no coragio do
Executivo, Legislativo e Judiciario de nosso Pais.

Disp de 427 tos, com 16 ap )S para por de necessidades
especiais, 10 suites e todas as unidades possuem cofre eletrénico banda larga gratuito.

Além de uma estrutura composta com 02 piscinas, academia, saunas (seca e umida), amplo
restaurante, cyber café e saldo de beleza.

O Hotel possui um excelente espago para eventos com doze salas bem estruturadas e equipe
qualificada para melhor atendé-los.

TARIFARIO 2010
operadora
APT® STANDART SINGLE RS 200,00 B
APT® STANDART DOUBLE RS 240,00
APT® STAND,AKT TRIPLO RS 270,00
Condigbes Gerais;

A diria inicia a partir das 12:00h com termino até as 12:00h;

*  Forma de pagamento: Faturamento para 15 dias apés o check-out, i izag@io e pré-
aprovado;
+  Crianga até 05 anos é “free” quando no mesmo ap
e Café da manha incluido na diaria quando servido no Coffee-Shop (das 06:00h as 10:00h);
e Reservas sem g ia de ndo P i {no show) serdo mantidas somente até 17:00h;
*  Poiitica de cancelamento: até 12 horas antes do check-in; quando grupo, ou de acordo com o Dead-line:
e Tarifa validas até 10, sujeita a sem previa
Agradi ip a sua inteira disposigéo para quaisquer

esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

HOTEL ST.PETER

SHS - QUADRA 2 - BLOCO D - ASA SUL - CEP: 70.312-901 - BRASILIA/DF ~ BRASIL
PABX: 1611 3217-2700 - FAX: (61) 3217-2765
www stpeter.com.br - reservas@stpeter.com.br
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HOTEL NACIONAL

HN- 016 /2010 Brasilia, 22 de janeiro de 2010.

A

CBTARCO - Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco
SCS Q. 01 bloco B, sala 909 — Edf. Maristela

Cep 70308-900 — Brasilia - DF

Fone: 61 — 3201 - 5400

Email: cbtarco@cbtarco.org.br

At.: Sr. Tulio Campos
Prezado Senhor,

Conforme solicitado, encaminhamos precos especiais de diarias de hospedagens ¢/ alimentagao, exclusivos
para o periodo de 06 a 15/03/2010:

DIARIAS ) Em RS$ (reais)

Diarias inclui: afé da manha, almogo e jantar

Apartamento Balcao Tarifa Especial -
| (codigo 497) -

Standard DBL ~ 610,00 340,00

e Diarias iniciam as 12hs e encerram-se as 12hs do dia seguinte.

« Diaria com café da manh3, almogo e jantar. Refeicdes estilo buffet com direito a 01 refrigerante, 01
suco ou 01 agua e sobremesa.

= Bloqueio confirnfado: 10 DBL sendo 02 adaptados para deficientes.

« Prazo final p/ garantia do bloqueio: 11/02/2010

« Pagamento faturado p/ 11 dias ap6s check out, mediante aprovacao cadastro.

« Validade: 45 (quarenta e cinco) dias a partir desta data

Para maior conforto dos seus hospedes o Hotel disponibiliza 0s seguintes servicos:

« Centro de convengdes com saldes e salas com capacidade de 50 até 1000 pessoas,

« ADSL para Internet com total privacidade e seguranca nos saldes e nas salas de reunides;

« Sala Vip com entrada privativa para autoridades;

« Restaurantes, Bares, Casa de Cha, Casa de Grelhados e Boite com carddpios variados e programas de
entretenimento, aos sabados feijoada com musica ao vivo,

« Completo Centro de Estética e Embelezamento feminino;

« Moderno Fitness Center e Sauna completa, Piscina aquecida,

» Estacionamento privativo e com total seguranca;

« Galena de Lojas, Agéncias e Locadoras;

« Localizagao perto dos principais Shoppings da cidade,

« Internet banda larga em todos os apartamentos sem custo,

« Temporariamente o Hotel nao esta trabalhando com cartao de credito

« Terminais eletronicos do Banco do Brasil e Banco 24 horas, no lobby da recepcao

Certos de merecermos a satisfagdo de poder prestar o methor de nossos servicos, a essa empresa,
aproveitamos o ensejo para subscrevermo-nos com elevada consideragcao

Atenciosamente,

Jorge Azevedo Jorge Damasceno
Diretor Comercial Gerente de Contas

SHS Q.00 BL. -1 Brasiliu-DF - CEP 70322-900 - tool Free 0800-611 7070
Fone: 061 3321 7375 Fax: 061 32259213 hup: www. hotelacivnal com by email:reservas ahotelnacional com.br




NOTA FISCAL

FONE: (1) 3319-3060 1 FAX: 51) 3319:3225 el N5723/4
v plazabrasita combr O 0O MARCUS. REC -
SAIDA ENTRADA SERVIGOS
1VIA

MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. onpy CLIENTE

SHN QUADRA 02 BLOCO *A" - 70702-900 - BRASILIAIDF 37.069.853/0001-90
NATUREZA DA OPERAGAO CFIOP INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL PA?;T:;::;:\EO
SERVICOS/VENBA 8102 07.312.183/001-87 26/0912010

DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL

ME / RAZAO SOCIAL / TOMADOR DO SERVI

NOI 0
CONF. 'BRAS. DE TIRD COM ARCO

CNPJ/ICPF
5B.740.693/0001-54

DATA DA EMISSAO

12/03/2010
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO cEP DATADA SAIDAENTRADA
SC5 @D, 01 BL. C N 30 ED. ANTONID VENANCIO DA SILVA. SL. 413 14/03/2010
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL  HORA DA SAIDA
BRASILIA 9681-3556 DF
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS —
0 ;{:\% ﬁiﬂ Eggrs.cmcnxs ﬁs;'shs?grumsysm%caa 50600 cst | uwo. alumr mom;mum mom:;m 5 |e8
06703 |RM REST. MANHATTAN  COO |40039 1 33,00 66,00 [ 0
06/03 |DI BIARIA UH 9110 N |1 | 133,00 219,00 | 5§
07/03 (DI }IARIA Un gt10 1 | 153,00 372,00 5
08703 |RM BEST. HANHATTAN  COD [40130 1 33,00 405,00 | 0
08/03 (RM REST. MANMATTAN  CDO |60192 N |1 33,00 438,00 | o©
08/03 DI BIARIA Uoet10 1 | 153,00 591,00 5
09703 |RM REST. MANHATTAN  COO |40349 LI 66,00 657,00 0
09/03 (DI BIARIA UH 110 N |1 | 153,00 810,00 3
10/03 (RN HEST. MANMATTAN  COD (40427 N (L 66,00 876,00 0
10/03 |RM REST. MANHATTAN  COO [60538 1 66,00 942,00 | 0
10/03 |DI BIARIA UH 0110 N (1 | 153,00 (1.095,00| 5
11703 (RN REST. MANHATTAN  COO |40612 N |1 66,00 (1.161,00 ©
11703 (RN BEST. MANHATTAN  COD [60497 N1 66,00 [1.227,00 | 0
11703 |DI BIARIA UH ¢110 N (1 | 153,00 |1.380,00( 5
12/03 (DD BIFERENCA DE DIARIA 1 | 100,00 (1.480,00 | 5
TP TAXA SERVICO PDV 1 46,20 (1.526,20 ( 0
TX TAXA DE SERVICD N |1 | 101,80 |1.628,00] ¢
TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_QAD / |10 .
CALCULO DO IMPOSTO >>PROCON / OF TE(.. NANCIO 2000< <
BASE DE CALCULO DOISS | VALOR DO ISS VALOR DOBESE GHEROS SERVIGOS
1.119,80 55,99 e 1.166,00
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO ICMS. BASE DE cA‘Liﬁn\:_( C—pgsnm VALOR TOTAL DOS PROD.
485,10 58,21 23,10 0,00 442,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
1.428,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [PLACADO VElcULO | UF | enpy s ceF
ENDEREGO 2;:3::;2‘0 UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | EsPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS ADICIONAIS N? DE CONTROLE DO FORMULARIO
NOME. ANDREY MUNIZ DE CASTRD l 6 9 8 1 3
ereeron)b/03/2010 “2 5 RESERVADO AO FISCO
saloal4/03/2010 M
neapto0i10  aouitod criangad)
CONDIGOES DE PAGAMENTO:
RESERVA. 3889503 171

NSABILIDADE POF

OR!

NANDO-

, T
ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOA, CIA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR

PARCIAL OU TOTALASOMADAS DESPESAS AQUI ESPECIFICADAS.




Brasilia, 15 de margo de 2010. Carimbo Padronizado do CNPj

A I 27060853/0001-00 |

FAANHATTAN HOTRIS B

Confederagéo Brasilia de Tiro ¢/ Arco - CBTARCO

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul TURISMU LTDA

Brasilia/DF — CEP 70308-900 T oA
CEP 70702-800
TERMO DE CONVENIO L  BRASILIA-DF

Prezado(s) Senhor (es) ~ TC-CBP._QY /..

REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICACAO DE
INCORRECOES
() S/NOTA FISCALN.° SERIE DE
(X)N/NOTA FISCAL N.° 165723 SERIE DE 12/ 03 / 2010

Em face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s)
que a Nota Fiscal em referéncia contém a(s) irregularidade (s) que abaixo apontamos, cuja corre¢do

solicitamos seja providenciada imediatamente.

Codigo Especificagdes Cadigo Especificagdes codigo Especificagdes
01 | Razdo Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Endereco 14 | Descrigdo do produto 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitério 27 | Termo do Isengdo do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengdo do ICM
05 [ N.° de Inscrigdo no GC/MF 17 _| Classificagdo Fiscal 29 | Peso — Bruto / Liquido
06 | N.° de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IPI 30_[ Volumes-Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagdo 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Codigo Fiscal da Operagéo 20 | Base de Calculo do IPI 32 | Valor total dos Produtos
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Data de entrada

X | 10 | Data de Emissdo 22 | Aliquota do ICM 34 | Outros
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICM 35
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Célculo do ICM 36

Cédigos com
Irregularidades Retificagdes a serem consideradas

10 Data de emissdo correta é 08 / 03 /2010.

Para evitar-se qualquer sango fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha,
devendo a via de V.S (as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questdo.

Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos.

Atenciosament

Maahaticd

(carimbo e assinatura)

Acusamos recebimento da 1° via

(local e data)

J



NOTA FISCAL
FONE: (51) 3319-3060 / FAX: (61) 3319-3226 Modelo 01 Série 01 N$45904/1

www plazabrasiia.com.br D D m BILMAR.REC

SAIDA ENTRADA SERVICOS

MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. NPJ c‘LiE‘I':‘;-E
SHN QUADRA 02 BLOCO “A” - 70702-900 - BRASILIADF ]7.069.353/0001 -90
DATA LIMITE
NATUREZA DA OPERA CF/OP INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO! INSCR\QAO ESTADUAL M A
SERVICOS/VENDA 9102 A IIEA0018T e
DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL
NOME / RAZAO SOCIAL / TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CONF, BRAS, DE TIRD CON ARCD b0 493/0001-54  14703/2010
ENDERE BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
SEe7 01 BL. C N 30 ED. ANTONID VENANCIO DA SILVA,  SL. 413 1410312010
MUNICIP1O FONE / FAX UF |NSCRVCAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BRASILIA 9681-35%6 ¥
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

OATA

Lc0.]  oescrighovos probuTos servigas o

Fl

uant| vALORUNITARIO | - VALOR TOTAL ala

_z

10703 |RH REST. HANHATTAN  COD |a04Z4 1 , K L
10703 |RM REST. HANHATTAN  COD |4052b 1| ee,00 | 132,00| 0
10/03 DI BIARIA UR Q408 1| 178,00 | 310,00 3§
11703 |RM HEST. MANHATTAN  COO |h0688 1| 33,00 | 343,00| ©
11703 {RN REST. WANHATTAN  COD |40691 1| 33,00 | 376,00| 0
11/03 |D1 QIARTA Uk Ga0B 1 | 178,00 | 954,00 9
12/03 |RM REST. MANHATTAN  COD |60772 1| 66,00 | 620,00 0
12/03 |RM REST. MANHATTAN  COD |50B36 1| 66,00 | 686,00| 0
12/03 (D1 DIARTA UM QHoB 1| 178,00 | BeA00 | 5
13/03 KM REST. MANHATTAN  COD |61032 1 | bb,00 | 930,000 ©
13/03 | DI PIARIA Un paos 1| 178,00 |1.10800 1§
14703 | RN REST. MANHATTAN  COD | 61067 1| 66,00 |2.174,00| ©
TP TAXA SERVICO PDV 1| 4,20 [1.220,20| 0
TX JAXA DE SERVICO 1| 711,20 |1.291,80] 0
TERMO DE, CONVENIO
TC-CBP o/ L

.
[ Ffctets e

CALCULO DO IMPOSTO >>PROCON | OF TEL:151, SCS QD. 08 BLOX i
BASE DE CALCULO DO ISS | VALOR DO 1SS VALOR DO Dsw«o'sekv g §es B i/AloR TOTAL DOS SERVIGOS
Ve e
783,20 39,16 (aes 829,40
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO ICMS ‘BASE DE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT.  VALOR TOTAL DOS PROD.
491,15 98,94 17,05 0,00 462,00
'VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO 1P} VALOR TOTAL DA NOTA
1,291,480
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |PLACADO VEICULO | UF | cNPJ/CPF
1-EMITENTE
2 DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO ‘ PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS ADICIONAIS 'N° DE CONTROLE DO FORMULARIO
NDME. (ORLANDD ALVES ROCHA 1 6 9 9 9 5
CHEGRDY0/03/2010 "1 21 RESERVADO AO FISCO
sAl0A14/03/2010 "
NeAPTO(A(B ADULTOR CRIANGAS)
CONDIGOES DE PAGAMENTO:
RESERVA, 3931978 171
CONGORDO QUE IDADE FISC

AL 3
ME | RESPONSAVEL No CASO EM QUE A PESSOA, CIA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR
A nAS NFRPESAS AQUI ESPECIFICADAS.



Brasilia, 15 de margo de 2010.

A

Confederagéo Brasilia de Tiro ¢/ Arco - CBTARCO
SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul

Brasilia/DF — CEP 70308-900

Prezado(s) Senhor (es)

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_0bo /Lo

Carimbo Padronizado do CNPj
37069 853/,001-90
B TAM HOTEIS &
W LT0s

v, 02 - BLOCG A

L BRASILIA-DF

REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICACAO DE
(X )N/NOTA FISCAL N.° 165904  SERIE

DE 14/ 03 / 2010

Em face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s)

que a Nota Fiscal em referéncia contém a(s) irregularidade (s) que abaixo apontamos, cuja corre¢@o

solicitamos seja providenciada imediatamente.

Cddigo Especificagdes Cddigo Especificagdes codigo Especificagdes
01 | Razdo Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigao do produto 26 _| Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitério 27 | Termo do Isengdo do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 [ Termo de Isengdo do ICM
05 | N.° de Inscri¢do no GC/MF 17 | Classificagdo Fiscal 29 [ Peso — Bruto / Liquido
06 | N.° de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 [ Volumes-Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagdo 19 | Valor do IPI 31 [ Rasuras
08 | Cédigo Fiscal da Operagdo 20 | Base de Calculo do IPI 32 | Valor total dos Produtos
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 [ Data de entrada

X | 10 [ Data de Emissdo 22 | Aliquota do ICM 34 | Outros
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICM 35
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Célculo do ICM 36

Cédigos com
Irregularidades

Retificagdes a serem consideradas

10

Data de emisséo correta é 08 / 03 /2010.

Para evitar-se qualquer sangéo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha,
devendo a via de V.S (as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em quest&o.

Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos.

Mznha

Atenciosamente

A

ismo Ltda.

(carimbo e assinatura)

Acusamos recebimento da 1° via

(local e data)

R, o \ot\bo

(Carimbo e assinatura)

vt

4



NOTA FISCAL

FONE: (51) 3319-3060  FAX: (61) 3319-3226 Modsia 01 Serie 61 N91 4583571
VA DBRASILLN .
" www.plazabrasilia.com.br D D D BILNAR.REC
.
SAIDA ENTRADA SERVICOS
i 12 ViA
MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. CNPJ CLIENTE
SHN QUADRA 02 BLOCO A" - 70702-900 - BRASILIADF 37.069.853/0001-90
- DATA LIMITE
NATUREZA DA OPERAGAO CFIOP INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL PARA EMISSAQ
SERVICOS/VENDA 9102 07.312.183/001-87 2610912010
DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL
NOME / RAZAO SOCIAL / TOMADOR DO SERVICO CNPJICPF DATA DA EMISSAO

CONF. BRAS. DE TIRD COM ARCO

8.760.493/0001-5¢ _14/03/2010

ENDEREGO BAIRROIDISTRITO ceP DATA DA SADAENTRADA
505 @D. 01 BL. C N30 ED. ANTONIO VENANCIO DA SILVA, SL. 413 14/03/2010
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

BRASILIA 96B1-3556 DF 09 26

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
onta s, vESCRGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS Fisc cst | o Jaumt] vaorummaro | vaortome | A | Ada
04/03 |RM REST. MANHATTAN  COO [59992 N |1 56,00 b6,00| 0
06/03 RM REST. MANHATTAN  COD |60035 1 46,00 132,00 ¢
06/03 |DI DIARIA Ut 9112 1 | 178,00 310,00 3
07/03 |RM REST. MANHATTAN  COD (50085 N |1 66,00 376,00 0
07703 |DI BIARIA UH 9112 N |1 | 178,00 554,00 | 5
08/03 |RM REST. MANHATTAN (0O [40131 N |1 46,00 520,00 | 0
08/03 |RM REST. NANHATTAN  COD [4014% 1 54,00 486,00 | 0
0B/03 |DI BIARIA UH 9112 N |1 | 178,00 864,00 | S
09/03 [RM REST. WANHATTAN €00 |80372 1 46,00 930,00 ©
09703 |DI JIARIA Q112 N |1 | 178,00 [1.108,00 | 5
10703 |RN REST. MANMATTAN  COO |40420 1 56,00 |1.174,00| ©
10/03 |RH REST. MANHATTAN  COD (40522 LI 56,00 [1.240,00 | O
10703 |D1 JIARIA UH 9112 1| 178,00 [1.418,00| 3
11703 |RM REST. MANMATTAN  COD |60619 1 bb,00 [1.484,00 | 0
11703 |RM REST. MANHATTAN  COD |404%8 1 bb,00 |1.530,00| O
11703 |DI DIARIA Uk 0112 1| 178,00 |1.728,00 [ 3
12/03 |RM BEST. MANHATTAN  COO (40753 1 46,00 [1.794,00 | 0
12/03 [RM REST. MANHATTAN  COD |40B4B i 56,00 [1.860,00 | 0O
12/03 |DI RIARIA Uh Q112 1 | 178,00 [2.038,00| 5
13/03 |RM REST. MANHATTAN  COO (40930 N |1 33,00 [2.071,00 | O
13/03 |RM REST. MANHATTAN  COD [40931 N1 33,00 [2.104,00( O
13/03 |RM BEST. MANHATTAN  COD [61033 1 33,00 (2.137,00| O
13/03 |RM o0 61047 1 33,00 (2.170,00 | 0
13703 11 112 i | 178,00 2.348,00 | 5
>>PROCON / OF TEL.151, SCS QD. 08 BLOCO B-60 2¢ ANDAR SALA 240 ED. VENANCIO 2000< <

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ISS | VALOR DO 1SS VALOR DO DESC. NO SERV. | VALOR DESC. NOS PROD.  VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO ICMS

118,40

VALOR DO SEGURO

BASE DE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT.  VALOR TOTAL DOS PROD

VALOR DO FRETE OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAWW FRETE POR CONTA [PLACADO VEICULO | UF | CNPU/CPF
§ EMITENTE
O DE CONVENIQ:#5w
ENDERECTC_CBP n ! c / L D MUNICIPIO UF_ | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE ‘ MARCA NOMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

'N? DE CONTROLE DO FORMULARIO

DADOS ADICIONAIS

NOME. HELIO CAVALCANTE CORDEIRD
"10 57

CHESA5/03/2010 RESERVADO AO FISCO
SATOAL4103/2010 §
N°APTOR) 17 ApuLToy CRIANGAS)
CONDIGOES DE PAGAMENTO:
RESERVA. 3889513 17 2

CONCORDO QUE MINHARESPONSABILIDADE POR ESTANOTAFISCAL CONTINUA EM VIGOR, TORNANDO-
ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOA, CIA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR
PARCIAL OUTOTALASOMADAS DESPESAS AQUIESPECIFICADAS

L smeaaE Boasfiia ME AN UMEL N1 R4 724/0002-13 - CFIDF: 07.317.370/002-65



FONE: (61) 3319-3060 / FAX: {61) 3318-3226

woww plazabrasilia.com.br

NOTA FISCAL

Modelo 01Série 01 N$45835/2

D E] GILMAR.REC

SAIDA ENTRADA SERVIGOS

12 VIA
MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. NPy CLIENTE
SHN QUADRA 02 BLOCO *A” - 70702-900 - BRASILIADF 37.069.853/0001-90
DATA LIMITE
NATUREZA DA OPERAGAO CFIOP INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSCRICAO ESTADUAL PARA EMISSAOQ
SERVICOS/VENDA 9102 07.312.183/001-87 26/09/2010
DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL
/RAZAO SOCIAL / TOMADOR DO SERVICO CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CDNF BRAS. DE TIRD COM Aﬂm 48.760.693/0001-54  14/03/2010
NDEREGH BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
SCS DD. 01 BL. C N _30 ED. ANTONIO VENANCID DA SILVA, SL. 413 14/03/2010
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA.
BRASILIA 9681-3556 oF ? 24
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
0T | iS2r|  DESCRIGAO DOS PRODUTOS 1 SERVIGOS & cst | uno. Jouant| vacorunmArio | vaLorToTaL Ao [ada
TP TAXA SERVICO PDV ) k 1 92,40 (2.440,80 | T
TX TAXA DE SERVICO 1 | 142,40 |2.582,80 | O

TERMO DE CONVE]
TC-CBP_0LM0 y L

CALCULO DO IMPOSTO >>PROCON / DF TEL.:151, SCS QD. 08 BLOCO B-60 22 ANDAR SALA 240 ED. VENANCIO 2000<<
BASE DE CALCULODOISS | VALOR DO ISS VALOR DO DESC. NO SERV. 'VALOR DESC. NOS PROD. VALOR TOTAL DOS SERVIGOS
1.546,40 78,32 1.458,80
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT. VALOR TOTAL DOS PROD.
988,35 118,40 28,05 0,00 924,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO 'OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
2.582,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |PLACA DO VEICULO | UF | CNPJ/CPF
| sunewre
3 Sestmatiro
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS AD'C‘ONAIS Ne DE CONTROLE DO FORMULARIO
NONE. HELIO CAVALCANTE CORDEIRD 1 6 9 9 2 6
CHEGAD!
’06,03/2010 Hio 57 RESERVADO AO FISCO
sATDAL4/03/2010 S
NeAPTOQ]1]2  ADULTOQ  CRIANGAS)
CONDIGOES DE PAGAMENTO:
RESERVA, 3889513 212
1oAvE ALCONTINUAEM VIGOR, TORNANDO-

ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOA, CiA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR
PARCIAL OUTOTAL ASOMADAS DESPESASAQUI ESPECIFICADAS,




Brasilia, 15 de margo de 2010.

A

Confederagdo Brasilia de Tiro ¢/ Arco — CBTARCO

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul

Brasilia/DF — CEP 70308-900

Prezado(s) Senhor (es) T

TERMO DI CONVENIO
C-CBP_ 0o

/Lo

Carimbo Padronizado do CNPj

T 37069 85310001-90

CANHATTAM HOTEIS 8
TUIISIMG Wi

41

ZHN 00,702 - BIOTTU™A
CEP 70702-800
L  BRASILIA-DF

REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICAGAO DE

INCORRECOES

() S/NOTA FISCAL N.°
(X)N/NOTA FISCAL N.° 165835 SERIE

SERIE

DE

DE 14/ 03 / 2010

Em face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s)

que a Nota Fiscal em referéncia contém a(s) irregularidade (s) que abaixo apontamos, cuja corre¢do

solicitamos seja providenciada imediatamente.

Codigo Especificagdes Cddigo Especificagdes codigo Especificagdes
01 | Razdo Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigdo do produto 26 | Endereco do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitério 27 | Termo do Isengdo do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengdo do ICM
05 [ N.° de Inscrigdo no GC/MF 17_| Classificagdo Fiscal 29 | Peso — Bruto / Liquido
06 | N.° de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Volumes-Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagdio 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Cédigo Fiscal da Operagéo 20 _| Base de Calculo do IPI 32 | Valor total dos Produtos
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Data de entrada
X | 10 | Data de Emissdo 22 | Aliquota do ICM 34 | Outros
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICM 35
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Calculo do ICM 36
Cédigos com
Irregularidades Retificages a serem consideradas
10 Data de emissdo correta é 08 / 03 / 2010.

Para evitar-se qualquer sanggo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha,
devendo a via de V.S (as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questdo.

Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos.

Acusamos recebimento da 1° via

(local e data)

Atenciosamente

h Hot:

. (carimbo0 e assinatura)



NOTA FISCAL

FONE: (61) 3319-3060 / FAX: (61) 3319-3226 Modelo 01 Serie 01 N‘-’l 4581371
www.plazabrasilia.com.br D BILM M REC
SAIDA ENTRADA SERVIGOS VA
MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. CNPJ CLIENTE
SHN QUADRA 02 BLOCO *A” - 70702-900 - BRASILIADF 37.069.853/0001-90
DATA LIMITE
NATUREZA DA OPERAGAO CcFioP INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL PARA EMISSAO

SERVICOS/VENDA 02 07.312.183/001-87 26/0912010

DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL
NOME / RAZAO SOCIAL / TOMADOR DO SERVIGO

CONF. BRAS. DE TIRD COM ARCO 4B.740.593/0001-54 _14/03/2010

CNPJ/CPF

DATA DA EMISSAO

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
6C5 @D, 01 BL. C N 30 ED. ANTONIO VENANCIO DA SILVA, SL. #13 14/03/2010
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL  HORA DA SAIDA

BRASILIA 9681-3556 DF__ 07 18
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

oata |.e85| oeEscricho 0os prODUTOS s SERVIGOS. e cST | UND. [QUANT| VALORUNITARIO | VALORTOTAL Ada. | aua
06703 |RM REST. MANHATTAN  COD [ 40001 1 56,00 66,00 0
06/03 |RN REST. MANHATTAN  COD |60037 N |1 33,00 99,00 ©
06/03 (RN REST. MANHATTAN  COD | 60048 1 33,00 132,00 0
06/03 D1 BIARIA UK $113 1 | 178,00 310,00 | §
07703 |RM REST. MANHATTAN  COD (60098 N (1 33,00 33,00 0
07/03 |RM REST. MANMATTAN  COD [40099 N |1 33,00 376,00 0
07/03 |DI BIARIA UH 9113 1] 178,00 354,00 | 5
0B/03 |RM BEST. MANHATTAN  COD |40126 1 33,00 587,00 | 0
08/03 (RM REST. MANHATTAN  COD [50129 N |1 33,00 620,00 0
0B/03 |RM REST. MANHATTAN  COD |40193 LI 33,00 433,00 | ©
08/03 (DI BIARIA UH 113 N |1 | 153,00 806,00 | 5
09/03 |RM REST. MANHATTAN  COD |40355 LI 33,00 839,00 0
09/03 |RM BEST. MANHATTAN  COD (50384 1 M,50 883,50 | 0
09703 |D1 BIARIA R 0113 N |t | 153,00 |1.034,%0 | 5
10/03 |RN REST. MANHATTAN  COD |60422 1 33,00 |1.069,30| ¢
10703 |RM REST. NANHATTAN  CDD |60523 LI 33,00 (1,102,530 [ 0
10/03 |DI MIARTA UH 9113 1 | 153,00 |1.255,50 | §
11/03 (RM HEBT. NANHATTAN  COD (40487 1 33,00 (1.288,50 ( 0
11703 D1 BIARIA UR 9113 1 | 153,00 |1.441,50| 5
12/03 |DM QESC. REST. MANHATTA N1 | -11,30 (1.430,20( ©
12/03 RN REST. MANHATTAN  COD |60758 1 33,00 |1.483,20| ©
12/03 |RM HEST. MANHATTAN  COO (40769 N 1 46,00 [1.529,20 | ©
12/03 |RN REST. MANHATTAN  COO |60881 1 33,00 (1.562,20 ©
40889 i 33,00 [1.595,20( ¢

>>PROCON / DF TEL.151, SCS QD. 08 BLOCO B-60 22 ANDAR SALA 240 £D. VENANCIO 2000< <

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ISS | VALOR DO 1SS VALOR DO DESC. NO SERV. | VALOR DESC. NOS PROD.  VALOR TOTAL DOS SERVIGOS
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR 0O icMs BASE DE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT.  VALOR TOTAL DOS PROD.
94,58
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [PLACADO VEICULO | UF | CNPy/CPR
I E RMO DE-CONS FENTO |2 S
ENDEREf‘ " TIVV IINTOU T vunicirio UF | INSCRIGAO ESTADUAL
C-CBP_0Lo/ Lo
QUANTIDADE | ESPECIE l MARCA NUMERO I PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS ADICIONAIS N¥ DE CONTROLE DO FORMULARIO
NDME. PAULD EMILIO PEREIRA SILVA
CHECAO4/03/2010 "2 2 RESERVADO AO FISCO
SATDA1R/03/2010 e
N°APTO({{3  ADULTOR CRIANCAS)
CONDIGOES DE PAGAMENTO:
RESERVA. 3889521 172

ONSABIL CONTINUAEM VIGOR, TORNANDO-
ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOR, ClA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR
PARCIALOU TOTALASOMADAS DESPESAS AQUI ESPECIFICADAS.




—
—]

NOTA FISCAL

. = FONE: (61) 3310-3060/ FAX: (61) 3319-3226 Modelo 01 Série 01 N265813/2
PLAZN BIRASILLY www.plazabrasilia.com.br D I___] E GILNAR.REC
SAIDA ENTRADA SERVIGOS
MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. cnpl P
SHN QUADRA 02 BLOCO *A” - 70702-900 - BRASILIADF 37.069.853/0001-90
NATUREZA DA OPERAGAO CF/OP INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL FADRAAT:'::HSMSTAE-Q
SERVICOS/VENDA 9102 07.312.183/001-87 2610912010
DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL
NOME / RAZAO SOCIAL / TOMADOR DO SERVICO CNPJICPF DATA DA EMISSAO
CONF. BRAS. DE TIRD COM ARCO 8.760,493/0001-54  14/03/2010
ENDEREGCO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
§C5 GD. 01 BL. C N 30 ED. ANTONID VENANCIO DA SILVA, 5L. 413 14/03/2010
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BRASILIA 9681-3356 07
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
onn |i9.e]  oescricao bos propuTos s sERVIcOS o | cst | oo faver] womumaro | wwonro | A2 Ao
12/03 {01 113 N |1 X y H
13/03 |RH REST. MANHATTAN €00 |b0932 Nl 33,00 [1.806,20| ©
13703 |RM REST. NANHATTAN  COD (61022 N (L 33,00 |1.839,20| ¢
13703 |RM REST. MANHATTAN  CDO (61026 N |1 33,00 [1.872,20| ©
13/03 |D1 BIARIA UM 4113 N |t | 178,00 |2.050,20 | 3
TP 1AXA SERVICD PDV N |1 72,62 |2.122,82| O
TX TAXA DE SERVICO N (L [2.285,22| ¢
e 1
eclet o 10
prepie. U2 T —
P2 o Lo

TERMO
TC-CBP.

et B

10

CALCULO DO IMPOSTO

>>PROCON / OF TEL:151, SCS QD. 08 BLOCO B-60 25 ANDAR SALA 240 ED. VENANCIO 2000< <

BASE DE CALCULO DO ISS | VALOR DO Iss VALOR DO DESC. NO SERV. VALOR DESC. NOS PROD. VALOR TOTAL DOS SERVICOS
1.456,40 72,82 1.529,02
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO cMs BASE DE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT. VALOR TOTAL DOS PROD.
788,15 94,58 23,10 0,00 731,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO 'OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
2,255,22
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAQO SOCIAL FRETE POR CONTA |PLACADO velcuLo |UF | cNey/CPF
3 Sromariuo
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS AD'CIONAIS N’DECDNTROLEDDFORMULANO
NDME. PAULD EMILIO PEREIRA SILVA
Hi
CHEGADAH/03/2010 "2 26 RESERVADO AO FISCO
sAloA14/03/2010 e
NeaPTO0}13 ADULTOR CRIANGAS)
CONDIGOES DE PAGAMENTO:
RESERVA. 3889521 217 2
CONCORD! 1oAvE VIGOR, TORNANDO-

ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOA, CIA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR

PARCIAL OUTOTALASOMADAS DESPESAS AQUI ESPECIFICADAS.

. ns ma1vaemana 47 - CEINE- 07 717 A70/002.65



Brasilia, 15 de margo de 2010.

A
Brasilia/DF — CEP 70308-900

Prezado(s) Senhor (es)

TERMO DE CONVENIO
TC-cBP_olo /Lo

Carimbo Padronizado do CNPj

37069 853/0001-90 |

SKUM D 02 - BLOCC “A"

CEP 70702-900

o BRASILIA-DF

REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICAGAO DE

INCORRECOES

() S/NOTA FISCAL N.°
(X )N/NOTA FISCAL N.° 165813 SERIE

SERIE

DE

DE 14/ 03 / 2010

Em face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s)

que a Nota Fiscal em referéncia contém a(s) irregularidade (s) que abaixo apontamos, cuja corregdo

solicitamos seja providenciada imediatamente.

Codigo Especificagdes Codigo Especificagdes c6digo Especificagdes
01 [ Razdo Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigdo do produto 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 27 | Termo do Isengdo do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 [ Termo de Isengdo do ICM
05 | N.° de Inscrigdo no GC/MF 17 | Classificag@o Fiscal 29 [ Peso — Bruto / Liquido
06 | N.° de Inscrig@o Estadual 18 | Aliguota do IPI 30 | Volumes-Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagdo 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Codigo Fiscal da Operagdo 20 | Base de Célculo do IPI 32 | Valor total dos Produtos
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Data de entrada
X | 10 [ Data de Emisso 22 | Aliquota do ICM 34 | Outros
11 [ Data da Saida 23 | Valor do ICM 35
12 | Unidade (produto) 24 [ Base de Calculo do ICM 36
Cédigos com
Irregularidades Retificagdes a serem consideradas
10 Data de emissdo correta é 08 / 03 / 2010.

Para evitar-se qualquer sangZo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cépia que a acompanha,
devendo a via de V.S (as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questdo.

Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos.

Acusamos recebimento da 1° via

(local e data)

. o\ o3\ W0

(Carimbo ¢ assinatura)

Atenciosamente

.



NOTA FISCAL
ie 01
FONE: (61) 3319-3060  FAX: 61) 3319-3226 Modelo 01 Série NS 45898/

www.plazabrasilia.com.br D D []] BILMAR.REC

SAIDA ENTRADA SERVICOS

PLAZN BRASILIA

i 1B VIA
MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. CNPY CLIENTE
SHN QUADRA 02 BLOCO *A” - 70702-900 - BRASILIADF 37.069.853/0001-90
DATA LIMITE
NATUREZA DA OPERAGAO CFIOP INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL PARA EMISSAO

SERVICOS/VENDA 9102 07.312.183/001-87 26/09/2010
DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL

NOME / RAZAO SOCIAL / TOMADOR DO SERVIGO CNPJICPF DATA DA EMISSAO
CONF, BRAS, DE TIRDCOM ARCO  4B,740,493/0001-54 14/03/2010

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
S5 GD. 01 BL. C N 30 ED. ANTONID VENANCIO DA SILVA, SL. M3 14/03/2010

MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

BRASILIA 9681-3556 o 1320
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

DATA  [,5%055]  DESCRIGAC DOS PRODUTOS / SERVIGOS. . cst | unp. |auant| vacorunTARio | vaLor ToTaL Aa | A
14703 |RM BEST. MANHATTAN  COD (61070 N |1 | 33,00 33,00 0
TP {AXA SERVICO POV N1 3,30 36,301 0
sm0S ﬂ
Rygqbe™
del 2t
L R
g
o LiGa
CALC ULO DO IMPOSTO >>PROCON / DF TEL.:151, SCS QD. 08 BLOCO B-60 2¢ ANDAR SALA 240 ED. VENANCIO 2000<<
BASE DE CALCULO DO ISS | VALOR DO ISS VALOR DO DESC. NO SERV. VALOR DESC. NOS PROD. VALOR TOTAL DOS SERVICOS
i
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT. VALOR TOTAL DOS PROD.
33,00 3,9 3,30 33,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
36,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [PLACADO VEICULO | UF | CNPJ/CPF
e
2 -DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS ADICIONAIS 'N® DE CONTROLE DO FORMULARIO
NOME. RICARDD MACEDD
CHEGADA
06/03/2010 "12 5 RESERVADO AO FISCO
SAIDA; H:
14/03/2010
N‘APTO°11° ADULTOi CRIANCA%

CCONDIGOES DE PAGAMENTO:

RESERVA. 3889505 171

NSABILIDADE GOR, TORNANDO-
ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOA, CIA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR
PARCIAL OU TOTALASOMADAS DESPESAS AQUIESPECIFICADAS,



Brasilia, 15 de margo de 2010. Carimbo Padronizado do CNPj

—

A 37069853/
Confederagéo Brasilia de Tiro ¢/ Arco — CBTARCO s

SCS Quadra 1 - Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul
Brasilia/DF — CEP 70308-900

TURISMG LTDA

SHNGD. 02 .
CEP 70702-200
TERMO DT CONVENIO L BRASILIA-DF
Prezada(«) Sgphor L“\SNrnn;\%S%%‘ﬁoo%%mém T AL E CUMUNICACAO DE
INCORRECOES
() S/NOTA FISCAL N.° SERIE DE
(X)N/NOTA FISCAL N-° 165898 SERIE DE 14/ 03 / 2010

001-90 |

HATTAN HOTEIS £

Em face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s)

que a Nota Fiscal em referéncia contém a(s) irregularidade (s) que abaixo apontamos, cuja corregio

solicitamos seja providenciada imediatamente.

Codigo Especificagdes Cédigo Especificagdes codigo Especificagdes
01 | Razdo Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigdo do produto 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 27 | Termo do Isengdo do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Iseng¢do do ICM
05 | N.° de Inscrigao no GC/MF 17 | Classificag¢do Fiscal 29 | Peso — Bruto / Liquido
06 | N.° de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IPI 30_| Volumes-Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagdo 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Cédigo Fiscal da Operagao 20 | Base de Calculo do IPI 32 | Valor total dos Produtos
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Data de entrada
X | 10 | Data de Emissdo 22 | Aliquota do ICM 34 | Outros
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICM 35
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Célculo do ICM 36
Codigos com
Irregularidades Retificagdes a serem consideradas
10 Data de emissdo correta é 08 / 03 / 2010.

Para evitar-se qualquer sango fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha,
devendo a via de V.S (as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questdo.

Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

- (Carimbo e assinatura)

Acusamos recebimento da 1° via

(local e data)

b, S\ ot Lo

DU IO SR

d



NOTA FISCAL

FONE: (61) 3319-3060 / FAX: (61) 3319-3226 Mesaie) ARl N1$45902/1
'www.plazabrasilia.com.br D D m GILMAR.REC
SAIDA ENTRADA SERVIGOS
MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. cnpy clene
SHN QUADRA 02 BLOCO *A” - 70702-900 - BRASILIADF 37.069.853/0001-90
NATUREZA DA OPERAGAO CF/OP INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL PADRAAT;ML::;TAEO
SERVICOS/VENDA 9102 07.312.183/001-87 2610072010
DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL
NOME / RAZAO SOCIAL / TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ICPF DATA DA EMISSAO
CONF. BRAS. DE TIRD COM ARCO 68,760.693/0001-34  14/03/2010
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
SCS 8D. 04 BL. C N 30 ED. ANTONID VENANCIO DA SILVA, SL. 413 140372010
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BRASILIA 9681-3556 DF
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
on [ ,5881e]  pESCRIGA 005 PRODUTOS s SERVIGOS o cst | o [ausnr| vaomunmamo | waorrom. | AUS |aua
10703 |RM REST. ;lﬁNHATTRN CM 0433 1 3, 33,00 9
10/03 |RM REST. MANHATTAN  COD |40542 N |1 33,00 66,00 | 0
10/03 |DI BIARIA Uk 9412 1 | 178,00 244,00 | 5
11/03 |RM BEST. WANHATTAN  COD |60696 1 33,00 27,00 0
11703 |DI BIARIA UH 9412 1 | 178,00 455,00 [ 5
12/03 |RN BEST. MANHATTAN  COD 460754 N (1 46,00 S21,00 | ©
12703 |RM BEST. MANHATTAN  CDD | 60865 N[ 33,00 554,00 0
12/03 |RM REST. MANHATTAN  COO |60Bb 1 33,00 587,00 0
12703 |D1 BIARIA U o412 1 | 178,00 765,00 | 5
13/03 (RM REST. MANHATTAN  COD 61021 1 66,00 831,00 | 0
13/03 |DI BIARIA UH 9412 N |1 | 178,00 |1.009,00| 35
14/03 |RM REST. MANHATTAN  COO |41086 1 66,00 |1.075,00 | ©
TP TAXA SERVICO PDV 1 36,30 [1.111,30| ©
TX TAXA DE SERVICO N |1 71,20 |1.182,50( ©
TERMO DE|CONVENIO
TC-CBP_glo /| L
Br pvf{\'sﬁ.
CALCULO DO IMPOSTO >>PROCON/DF TeL:181, S
BASE DE CALCULO DO ISS | VALOR DO ISS VALOR DO DESC. NO Sk
783,20 39,16 819,50
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT. VALOR TOTAL DOS PROD.
349,40 4,35 29,70 0,00 343,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO 'OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
1.182,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |PLACADO VEICULO | UF | eNPy/cPF
ENDERECO ZMMU:JI‘:/:;:.;U UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQuIDO
DADOS ADICIONAIS N* DE CONTROLE DO FORMULARIO
NONE. MARCELO JACINTO RIBEIRD 1 6 9 9 9 3
CrEGAO10/03/2010 "1 RESERVADO AO FISCO
sAloA14/03/2010 H
N°APTO(4]2?  ADULTOR CRIANGAS
CONDIGOES DE PAGAMENTO:
RESERVA. 3931786 171

CONCORDO QUE MINHARESPONSABILIDADE POR ESTANOTAFISCAL CONTINUAEM VIGOR, TORNANDO-
ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOA, CIA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR

PARCIALOU TOTALASOMADAS DESPESASAQUI ESPECIFICADAS.



Brasilia, 15 de margo de 2010. Carimbo Padronizado do CNPj

A

Confederagéo Brasilia de Tiro ¢/ Arco - CBTARCO

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 - Ed. Maristela — Asa Sul
Brasilia/DF — CEP 70308-900

X " Cep 70702:000
10 DE CONVENIO [ BRASILIA-DF -

Prezado(s) Senhor (es) TC-CEP, _QLD/ -—;L-Q_

REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICACAO DE
INCORRECOES
() S/NOTA FISCAL N.° SERIE DE
(X )N/NOTA FISCAL N.° 165902 SERIE DE 14/ 03 / 2010

Em face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s)
que a Nota Fiscal em referéncia contém a(s) irregularidade (s) que abaixo apontamos, cuja correg¢do

solicitamos seja providenciada imediatamente.

Codigo Especificagdes Cédigo Especificacdes codigo Especificagdes
01 | Razdio Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigdo do produto 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 27 | Termo do Isengdo do IPI
04 | Estado 16_| Valor do Produto 28 | Termo de Isengdo do ICM
05 | N.° de Inscrigdo no GC/MF 17_| Classificagdo Fiscal 29 | Peso — Bruto / Liquido
06 | N.° de Inscri¢do Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Volumes-Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagdo 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Cédigo Fiscal da Operagdo 20 | Base de Célculo do IPI 32 | Valor total dos Produtos
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Data de entrada

X | 10 | Data de Emissdo 22 | Aliquota do ICM 34 | Outros
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICM 35
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Célculo do ICM 36

Cédigos com
Irregularidades Retificagdes a serem consideradas

10 Data de emissdo correta € 08 / 03/ 2010.

Para evitar-se qualquer sangao fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cépia que a acompanha,
devendo a via de V.S (as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questdo.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

(carimbo e assinatura)

Acusamos recebimento da 1° via

(local e data)



NOTA FISCAL
FONE: (61) 3310-3060/ FAX: (61) 3319-3226 odisia 61 Série 01 N2b6140/1
wwwplazabrasiia.com.br D |:| m THAIS.REC

SAIDA ENTRADA SERVIGOS

MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. CNPJ C‘Il.IEVI‘Iﬁ'E
SHN QUADRA 02 BLOCO *A” - 70702-900 - BRASILIADF 37.069.853/0001-90
INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL PAE:X':I\: :;‘;'\Eo
sﬁﬁfﬁﬁ%’fm 9%05 07.312.183/001-87 26/09/2010
DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL
CONF, BRAS:DE TIRG TR RRL SBTED s9300001-50  ESTOSFAGTD°
§CSGS 01 BL. C N 30 ED. ANTONIO VENANCIO DA Sitva, L. 41% 18330
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BRASILIA 9681-3556 oF 13 12
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
DATA DESCRI DOS PRODUTOS / SERVICOS. CL [QUANT.[  VALOR UNITARIO VALOR TOTAL ALl ALl
06703 (RN VEST. HANATTAN. GO | 59993 1 0| 00| v |
06/03 [RM REST. MANHATTAN  COD |40036 1 33,00 56,00 0
06703 |RM REST. MANHATTAN  COD |40038 1 33,00 99,00 ©
04/03 | D1 PIARIA UH 718 1 | 178,00 217,001 5
07/03 |RM REST. MANHATTAN  COD | 400856 1 33,00 30,00 ©
07/03 RN REST. MANHATTAN  COD |40097 1 33,00 343,00 ( 0
07/03 |1 DIARIA UH 9718 1 | 178,00 928,00 5
08/03 |RM REST. MANHATTAN  COD |40127 1 46,00 587,00 0
08703 |RM REST. NANHATTAN  C£O0 | 40180 1 46,00 653,00 0
08/03 | D1 DIARIA UK 9718 1 | 178,00 831,00 5
09/03 |RM KEST. MANHATTAN  COD | 40338 1 33,00 864,00 0
09/03 |RM REST. MANHATTAN  COO |40371 1 33,00 897,00 ©
09/03 |1 DIARIA Uk 9718 1| 178,00 |1.075,00| 35
10703 |RM REST. MANHATTAN  COD (40421 1 66,00 [1.141,00| O
10703 |RM REST, MANHATTAN  COD (40528 1 33,00 (1.174,00( ©
10703 |RM REST. MANHATTAN  COD |40529 1 33,00 |1.207,00 o©
10/03 (DI DIARIA UH §718 1 | 178,00 |1.385,00) §
11703 |RM REST. MANHATTAN  COD |40618 1 66,00 [1.451,00] O
11703 |RM REST. MANHATTAN  COD |406%0 1 33,00 |1.4B4,00( o
11703 |RM REST, MANHATTAN  COD (40707 1 33,00 [1.517,00] o©
11/03 | DI DIARIA U 718 1 | 178,00 |[1.495,00 5
12/03 |RM REST. MANHATTAN  CDD (60787 1 33,00 (1.728,00| ©
12/03 |RM REST. MANHATTAN  COD |40794 1 33,00 [L.761,00] ¢
12/03 |RM REST, MANHATTAN  CDO (60847 1 33,00 (1.794,00( O
CALCULO DO IMPOSTO >>PROCON / DF TEL.:151, SCS QD. 08 BLOCO B-60 22 ANDAR SALA 240 ED, VENANCIO 2000<<
BASE DE CALCULO DO ISS | VALOR DO ISS VALOR DO DESC. NO SERV. VALOR DESC. NOS PROD. VALOR TOTAL DOS SERVIGOS
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT. VALOR TOTAL DOS PROD.
129,23
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |PLACA DO VEICULO | UF | cNPJ/CPF
T“Dr\/rn DE CONVENIO F5eSTno
ENDERE( TINVIZINTO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
TE-cBp_olo /_ Lo
'QUANTIDADE ESPECIE I MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS ADICIONAIS N DE CONTROLE DO FORMULARIO
NOME. MNARLONILDO DA ROCHA BEZERRA 1 7 0 2 2 8
onecaon08/03/2010 ni0 58 RESERVADO AO FISCO
saioa13/03/2010 H
N“APTO-07‘B ADULTO§ CRlANCA&

CONDIGOES DE PAGAMENTO:

RESERVA. 3‘731951 172

CONCORDO QUE MINHARESPONSABILIDADE POR ESTANOTAFISCAL CONTINUAEM VIGOR, TORNANDO-
ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOA, CIA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR
PARCIAL OU TOTALASOMA DAS DESPESAS AQUIESPECIFICADAS,

CYIS TECNOLOGIA S.A - SIA Trecho 03 - Lotes 105/135 - Brasilia-DF - CNP.I(MF): N1 RA& 724/ANND.143 . CEINE. A7 217 A7AINNS.AS



NOTA FISCAL
FONE: (61) 3319-3060 / FAX: (61) 33193226 Modelo 01 Série 01 nidbb140/2

wivw plazabrasiia.com.br D D EI THAIS.REC

SAIDA ENTRADA SERVICOS

MANHATTAN HOTEIS E TURISMO LTDA. NPy cl,: ,'.';E
SHN QUADRA 02 BLOCO “A" - 70702-900 - BRASILINDF 37.069.853/0001-90
DATA LIMITE
AQ INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSCRIGAO ESTADUAL
SEW?WQWEW ﬁﬁ 07.312.183/001-87 MZR:IOEB/T;?O
DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL
cHRE, PRAR TR TIMP TP WREG° GHCTET 693000154 ESTSFAGEO°
SPPEE° 01 BL. C N 30 ED. anoN1o VENARETE°BA"SiLva, sL. 4T BLYip:
Bﬁa'gitfﬂ 9béi’i§s‘§z DHF INSCRIGAO ESTADUAL lllgili SAIDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

12765 |Ri-ReET-HARATTAN® ““C0D |so8Fa | " K™ |T°7| “I300 | 16200 |
12/03 |01 JIARIA U 718 N (1| 178,00 (2,005,000 5
13/03 (RN REST. MANHATTAN  COO |40933 N [L | 66,00 |2.071,000 O
13/03 |RM REST, MANHATTAN  COD (61013 N |t | 66,00 [2.437,00| 0
13/03 |DI DIARTA UH 9718 1| 178,00 |2.315,00| 5
14703 |RM REST. MANHATTAN  COD |61085 N |t | 33,00 |2.348,00| 0
14703 |RM REST. NANHATTAN  COD |1071 1| 33,00 [2.38,00( ©
14703 |RM BEST. MANKATTAN  COD |61086 N |1 | 33,00 |2.414,00 O
14/03 |DI DIARIA U 9718 N {1 | 153,00 (2.567,00| 5
15/03 |RM REST. MANHATTAN  COD |b1176 N1 | 83,00 |2.610,00] O
TP TAXA SERVICD PDV N |1 | 03,30 (273,30 o
TX TAXA DE SERVICD | 157,70 |2.870,00| ©
TERMO DE| CONVENIO
TC-CBP_0 L0 /|
prasiie
CALCULO DO IMPOSTO >>PROCON / DF JEL.:151, SCS QD. 08 BLOCO B-60 22 ANDAR SALA 240 ED, VENANCIO 2000< <
BASE DE CALCULO DO ISS | VALOR DO ISS VALOR DO DESC. NO SERV. 'VALOR DESC. NOS PROD. VALOR TOTAL DOS SERVICOS
1.734,70 86,74 1.838,00
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT. VALOR TOTAL DOS PROD.
1.076,90 129,23 59,40 0,00 1,033,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO 'OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
2.871,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL fzﬁ;FENI:EORCONTA PLACA DO VEICULO | UF | CNPJ/CPF
ENDERECO Z;:Z;Z?:;O UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS AD'C'ONA'S N* DE CONTROLE DO FORMULARIO
NOME. MARLONILDO DA ROCHA BEZERRA 170229
CHEGAD“M’O},ZOIO Hlo 58 RESERVADO AO FISCO
sa10A15/03/2010 -

neapTo 0718 apuitod criangasd

CONDIGOES DE PAGAMENTO:

RESERVA. 3931951 212

CONCOI IDADE. VIGOR, TORNANDO-
ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOA, CIA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR
PARCIAL OUTOTALASOMADAS DESPESAS AQUI ESPECIFICADAS.




Brasilia, 15 de margo de 2010. Carimbo Padronizado do CNPj -

A
Brasilia/DF — CEP 70308-900

FERMO DE CONVENIO
TC-CBP_Qln/

Prezado(s) Senhor (es)

REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICAGAO DE
INCORRECOES
() S/NOTA FISCAL N.° SERIE DE
(X )N/NOTA FISCAL N.° 166140  SERIE DE 15/ 03 / 2010

Em face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s)
que a Nota Fiscal em referéncia contém a(s) irregularidade (s) que abaixo apontamos, cuja corregdo

solicitamos seja providenciada imediatamente.

Codigo Especificagdes Codigo Especificagdes codigo Especificagdes
01 [ Razdo Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego 14 | Descrigdo do produto 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitédrio 27 | Termo do Isengdo do IP1
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengdo do ICM
05 | N.° de Inscrigdo no GC/MF 17 | Classificagdio Fiscal 29 [ Peso — Bruto / Liquido
06 | N.° de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Volumes-Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagdo 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Codigo Fiscal da Operagao 20 | Base de Calculo do IPI 32 [ Valor total dos Produtos
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Data de entrada

X | 10 [ Data de Emissdo 22 | Aliquota do ICM 34 | Outros
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICM 35
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Célculo do ICM 36

Codigos com
Irregularidades Retificagdes a serem consideradas

10 Data de emissdo correta € 08 / 03 / 2010.

Para evitar-se qualquer sangdo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha,
devendo a via de V.S (as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questdo.

Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos.

Atenciosarfiente

(carimbo e assinatura)

Acusamos recebimento da 1° via

(local e data)

DL S A \Vvo

[ cicabo o ancinatien)




RECIBO Do SAcApo

Manhatta, Hoteis ¢ Turisme Ltda,
Data do Documengy

IN° do Dotuml:‘nfo Espécig Doc Aceite
16/3/2010” 25655 DUPL

Ne gz Canta/Resﬂa Cansrra Espécie

Instrugges; ( Texto gg Rssponsabihdaa- do Cedentg )
I/enclmen!o

31/3/2019

Nosso Nimerg

PROTESTAR APOS 05 (CINCO) pipg DE VENCIp,. 14139840000023871

(= ) Valor 4 Dog, cumento
APOS VENCIMENTO COBRAR 29, pe MULTA, 1.628,00
(-) Desconty
JUROS D ¢,59, AO DA

(-] Outras Dedugses /A batimenty
(+) Mora /Muita;, Juros

Bceb/menm através go Ccheque po

(+) Outros Acrgsamms
do b,

(=) Valor Cotrags
Sacado;

. CGcy CPF: 68780893000154
SCs qp, 01By ¢ No ED. ANTONIO VENANCIo DA siLyvp 413

70395900 DF
Sacador/ay sss-

Cédigo ge baixa

5593

Au(snn'ca;éc Mecanica

1. 628, 00RD1 903 CEF 0647/3103201 ﬁ@??&ﬂ%&i 88 1. 628, 90RD19g3



sBanco do Brasil

RECIBO DO SACADO

|001-9 |
Tocal de Pagamento

Pagavel Na Rede Bancaria Até o Vencimento

Cedente
Manhattan Hoteis e Turismo Ltda.

Data do Documento IN® do Documento Espécie Doc Aceite Data do Processamento
16/3/2010 25656 DUPL 16/3/2010
N° da Conta/Respo Carteira Espécie | Quantidade T Valor :
17-027 (RS [ 0,00 X MATATIAN
Ges: ( Texto de do Cedente ) e
Vencimento
31/3/2010
Nosso Numero
PROTESTAR APOS 05 (CINCO) DIAS DE VENCIDA. 14189840000023872
( =) Valor do Documento
APOS VENCIMENTO COBRAR 2% DE MULTA. 7.348,22
(- ) Desconto

JUROS DE 0,5% AO DIA.

lecebimento através do cheque N°
do banco
Esta quitagéo s6 teré validade ap6s 0 pagamento do cheque pelo banco sacado.

(-) Outras Dedugbes / Abatimento

T+) Mora/ Multa / Juros

7+ Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

'Sacado.
CONF. BRAS. DE TIRO COM ARCO
SCS QD. 01 Bl. C N° 30 ED. ANTONIO VENANCIO DA SILVA

Brasilia
Sacador/Avalista:

C.G.C \ CPF: 68760693000154

SL. 413

70395900 DF

Cédigo de baixa

5593

CEF0647310320100982‘!1003185

7.348,22RD1003

a0 Mecanica

CEF064731032010098241003185

7.348,22R01003



gBanco doBrasil  |001-9 |

RECIBO DO SACADO

Local de Pagamento

Pagavel Na Rede Bancaria Até o Vencimento

Cedente
Manhattan Hoteis e Turismo Ltda.

Data do Documento IN° do Documento Espécie Doc Aceite Data do Processamento
16/3/2010 25657 DUPL | N l 16/3/2010
N° da Conta/Respo Carteira Espécie Quantidade Y Valor
17027 |RS | 0,00 X jy
o ( Texto de il do Cedente ) T
Vencimento
31/3/2010
Nosso Numero
PROTESTAR APOS 05 (CINCO) DIAS DE VENCIDA. 14189840000023873
(=) Valor do Documento
APOS VENCIMENTO COBRAR 2% DE MULTA. 2.871,00
(- ) Desconto

JUROS DE 0,5% AO DIA.

‘ecebimento através do cheque N°
do banco
Esta quitago s teré validade apos o pagamento do cheque pelo banco sacado.

(-) Outras Dedugbes / Abatimento

{+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado:
CONF. BRAS. DE TIRO COM ARCO
SCS QD. 01 BI. C N° 30 ED. ANTONIO VENANCIO DA SILVA
Brasilia
Sacador/Avalista:

C.G.C \ CPF: 68760693000154
SL.413

70395900 DF
Cédigo de baixa

5503

CEF66473103€0100972410E£75

2.871,00RD1003

o Mecénica

CEF044731032010097241003175

2.871,00RD1003



CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Péagina 1 de

TERMO DE CONVENIO
049

C-CBP

/

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
2978 / 003 / 00000420-9

2458 / 003 / 00000886-0

Nome destinatario:
Quantidade de vezes:

Valor:

Identificacdo da operacdo:

ALVORADA TOUR

R$ 697,04

PASSAGEM FRANCISCO

Data de débito:

«a da operagdo:

12/03/2010

12/03/2010

Codigo da operagdo:
Chave de seguranga:

00045383
HTKPJ7HXAPQCMMF1

"Quando a data de débito coincidir com dia n&o Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia sera feita no
primeiro dia atil subsequente.”

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmac&o dessa operagdo.

1



ALVORADA TOUR
ASA NORTE - BRASILIA - DF
CEP: 70.832-510

"
',' 2% ! CNPJ : 10.996.723/0001-46
INS. EST: 07.524.320/001-59
" CADASTUR:0703100810.0001-2

TERM _
N° da Fatura: 9012 '{ERC‘Z/IB(I?’ DE CONVENIO
Vencimento: 10/02/2010 -/—10
BANCO: CEF AG: 2458 CIC: 886-0
SACADO: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO Referente a:
COM ARCO
CNPJ:68.760.693/0001-54
END: SCS QD 01 BL B SL 909 — ED. MARISTELA EMISSAO DE PASSAGENS AEREAS
CIDADE: BRASILIA UF :DF
CEP: 70.308-900
DESCRIGAO VALOR

PASSAGEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS DANTAS

NATAL / BRASILIA WJ 6734/6737 06/03/2010 CODIGO: 35IGFFM RS 607,04

BRASILIA/NATAL WJ 6736/6735 14/03/2010 CODIGO: 35IGFFM

TOTAL RS 697,04

Importa a presente fatura de prestag&o de servigos no valor a pagar a empresa acima indicado (Seiscentos e noventa
e sete reais e quatro centavos ).

ALVORADA TOUR REPRESENTAGCOES VIAGENS E TURISMO LTDA- CLN201BL .A. SALA 123 ASA NORTE -
BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX (61) 3326-2521



A

A

viagens

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_QAo /_AQ

Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO

Daniela Priscila Alves
Administrativo - Paraolimpico

Prezado Cliente,

Conforme solicitagdo segue cotagdo de passagem aérea. Tarifa sujeita alteragao
sem aviso prévio e disponibilidade no voo e tarifa valida somente ida e volta.

NATAL / BRASILIA 06/03/2010 - TAM

Y.

BRASILIA /NATAL - 14/03/2010 - TAM

Brasilia (BSB) .
10:05 iy

NATAL (NAT)
BIELIE s

Brasilia Salvador

F)

d LB (BSB)  (SSA) 155 $F) o 1am
3560 1635 18:30 320
Salvador NATAL ")

d (SSA)  (NAT) 1:35 0 Tam
3662 20:30  22:05 320

NATAL / BRASILIA 06/03/2010 - GOL

A o YR mmeee o
BRASILIA /NATAL - 14/03/2010 - GOL
5 ﬁ 631210 g;":ffga (B5B) .5 BATAL T 3:50

NATAL / BRASILIA 06/03/2010 - WEBJET

WH NATAL  Fortaleza Boeing
.@ (NAT) {FOR) 1:00 737- 0 WebJet
6734/6737 10:50  11:50 00
- WH Fortaleza Brasilia Boeing
A8 rsa/6737 (FOR)  (BSB) - 2:35 737- 0 Weblet
12:20 14:55 300

BRASILIA / NATAL - 14/03/2010 - WEBJET

Fortaleza
(FOR)
18:15

Brasilia
(BSB)
15:30

; Boeing 737~
25 008

2y WH
r
o MY 6736/6735

Marcelo Braz
Consultor de Viagem

) 5 1am

320 R$ 54 2
(F)
320
R$ 704,92
(F)
M 16 T R$a80
() 4 Go P R$458,52
AWH
R$ 425,52
0 WebJet PWEB2
R$ 271,52

ALVORADA TOUR REPRESENTAGCOES VIAGENS E TURISMO LTDA - CLN201BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX (61) 3326-2521



IAPRIMIR YOLTAR

A TERMO DE CONVENIO
CAIXA ECONOMICA FEDERAL TC-CBP_glo /L9

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10996723/0001-46

Raz&o Social:ALVORADA TOUR REPR VIAG TUR

Endereco:  SHC NORTE CL QUADRA 2017 BLOCO A NR 48 SALA 123 / ASA
NORTE / BRASILIA / DF / 70832-510

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 11/03/2010 a 09/04/2010

Certificagdo Nimero: 2010031114141703734668

Informagéo obtida em 11/03/2010, as 14:39:26.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Page 1 of 1



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 001422009-23001723

Nome: ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E
TURISMO LTDA ME
CNPJ: 10.996.723/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuigdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz é valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do INSS, n3o abrangendo os demais tributos
administrados pela RFB e as inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o,
administrada pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),
objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo tem as finalidades previstas no art. 47 da Lei n° 8.212, de
24 de Julho de 1991, e alteragdes, exceto para:

- averbag&o de obra de construgao civil no Registro de Imoveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagao de entidade ou de
sociedade empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n°® 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
exting&o de entidade ou sociedade empresaria ou simples, inclusive a
decorrente de cis3o total, fusdo ou incorporag&o.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de
02/05/2007.

Emitida em 03/11/2009.
Valida até 02/05/2010.

Certiddo emitida gratuitamente.

Ateng&o:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Page 1 of 1

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_olQ /. 1g



Emisséo de 2* via de Certiddo Page 1 of 1

s

TIDAO CONJUNTA |

R “

] ' RMO DE CONVENIO
MINISTERIO DA FAZENDA TC-CBP QLO / -LQ

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA ME
CNPJ: 10.996.723/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente & situag8o do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as
contribuicdes previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 3, de 02/05/2007.
Emitida as 16:03:43 do dia 08/10/2009 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 06/04/2010.

Cédigo de controle da certiddo: 15E4.7453.508C.9142

Certidao emitida gratuitamente.

Atencé&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta % pora ptessis



DE CONVENIO

VLG I YV
webjet

Linhas Aéreas

WebJet Linhas Aereas
Av. Emb. Abelardo Bueno, 199

Rio Office Park

3 andar, salas 301 e 302
Barra da Tijuca

Rio de Janeiro/RJ CEP 22775-040

CNPJ 05.730.375/0001-20

IE: 77.829.059

BILHETE / RECIBG DO PASSAGEIRO

Emissao: 06/03/2010 09:19

Lecalizador: 3519””

Nome: DANTAS, FRANCISCO

Portao: CVoo: 6

Data: %/03/20]0 Hora Embarque: 09:59
assento: MAT-FOR:2A

Partida: Natal - 10:40
Chegada: Fortaleza - 11:40

3
Nro. Atendimento: 020
Nro. Atendimento Gate: 4518678

Apresente-se no portao de embarque

40 winutos antes da partida

Classe Tarifaria: AWH
TourCode: --

Tarifa: R$369,00
Taxa: R$19,62

TOTAL: R$388,62
Taxa DU: R$36,90

A Taxa DU nao e reembolsavel

Forma de Pagamento: Faturado

CONTROLE DE BAGAGEM:

Etiqueta: 905705 - Peso: 6 kg.
Etiqueta: 905706 - Peso: 18 kg.
FRANQUIA 23kg.

Excesso: 1kg.

TOTAIS: 24kg.
Copia do contrato a disposicao dos interes

sados mediante solicitacao.
NAO ENDOSSAVEL. Valido apenas para:

B CONVENIO

Tecer_olos Mg
. webjet

Linhas Aéreas

WebJet Linhas Aereas

Av. Emb. Abelardo Bueno, 195
Rio Office Park
3 andar, salas 301 e 302
Barra da Tijuca
Rio de Janeiro/RJ CEP 22775-040

CNPJ 05.730.375/0001-20

IE: 77.829.059

BILHETE / RECIBO DO PASSAGEIRD
Emissao: 06/03/2010 09:19

Localizador: 35”;”"

Nome: DANTAS, FRANCISCO

Portao: GVOD: 6737
Data: %/[B/gm Hora Embarque: 11139

asseno. JA: FIR-BSB

Parti - Fortaleza - 12:20
uicyaud: Brasiiia - 14:05

Nro. Atendimento: 020
Nro. Atendimento Gate: 4518677

Apresenfe-se no portao de el::barque
40 winutos antes da partida

Classe Tarifaria: AWH
TourCode: --

Tarifa: R$369,00
Taxa: R$19,62

TOTAL: R$388,62

Taxa DU: R$36,90

A Taxa DU nao e reembolsavel
Forma de Pagamento: Faturado
CONTROLE DE BAGAGEM:
FRANQUIA 23kg.

Excesso: 1kg.

TOTAIS: Z4kg.

Copia do contrato a disposicao dos interes
sados mediante solicitacao.

NAO ENDOSSAVEL. Valido apenas para:

HebJet Linhas Aereas



‘WebMail aux.financeiro@cbtarco.org.br

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_QL0 / 49

conecte-se

WebJdet Linhas Aereas
Av. Emb. Abelardo Bueno, 199
Rio Office Park
3 andar, salas 301 e 302
Barra da Tijuca
Rio de Janeiro/RJ CEP 22775-040
CNPJ 05.730.375/0001-20
IE: 77.829.059

BILHETE / RECIBO DG PASSAGETRO

NCRI2 T LANTAS, tisiLovu

Fortao: 5 Yoo: 6?%
Data: ]4/03/20}0 Hora Enbarque: 14:49

Assento: BSB'H]R:‘J

Partida: Brasilia - 15:30
Chegada: Fortaleza - 18:15

Nro. Atendimento: ©f3
wro. Atendimento Gate: 4610545

s}

Apresente-se no portas de smbarque
40 winutos antes da partida
Classe Tarifaria:
TourCode: --

Tarifa: R$0,00
Taxa: R$0,00

TOTAL: R$0,00

Forma de Pagamento:

CONTROLE DE BAGAGEM:
FRANQUIA 23kg.
Excesso: Okg.

TOTAIS: Okg.

~

€

L ALY uperae p@TES

Page 2 of 3

TERMO DE CONVENIO
-~ TC-CBP_OAQ /_AQ

webjet

AV. CBU. AUEIGIWRU LRIRIV; 1o
Rio Office Park
3 andar, salas 301 e 302
Barra da Tijuca
Rio de Janeiro/RJ CEP 22775-040
CNPJ 05.730.375/0001-20
1E: 77.829.058

BILHETE / RLCIBO DO PASSAGEIRC

fyiceao: 14/03/2010 180
Cocalizador:
Nome: DANTAS, FRANCISCO
Partao: GVGO: 6735

Data: ]4/%/20]0 Hora Embaraue: ]8:04
ssento: 12 FOR-MAT

. Fortaleza - 18:45
iz Hatal - 19:45

atendimento: 063
Nra. Atendimento Gate: 4610549

ipresente-se no portao de evgbarque
4 winutos antes da partida

Classe Tarifaria:
TourCode: --
Tarifa: R$0,00
Jaxa: R$0,00

TOTAL: R$0,00

forma de Pagamento:

CONTROLE DE BAGAGEM:
FRANQUIA 23kg.
Excesso: O0kg.
TOTAIS: Okg.

Copia do contrato a disposicao dos interes
sados mediante enliniss

K

http://webmail.cbtarco.org.br/cgi-bin/webmail/webmail-read.pl?acao=readmessage&fo... 16/3/2010



CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 047 CPB / BSB Brasilia, 29 de julho de 2010

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro

AJC Sr. Superintendente de Administracéo,
Finangas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Em cumprimento ao Parecer Financeiro n° 212/2010, Processo n°: 0103/2010, vimos
por meio deste encaminhar a conciliagéo bancaria e a declaragdo do suprimento de fundos,
assinado pelo ex-funcionario Tulio Roberto de Campos, referente a Prestagdo de Conta do
Convénio 010/10 — Treinamentos Oficial e Campéonato Outdoor e Indor Brasileiro de
Tiro com Arco, realizado no periodo de 05/03 a 15/03/2010.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

consideragao.

Atenciosamente,

RegepoF NG e She
ierina Tereza'D’Amico Davagnin

Gerente

-
e =
Vicente Fernando Blumenscheiny, .-

Presidente - CBTARCO .

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: 1{ btarco. r
Enderego eletrénico www.cbtarco.org.br



CONFEDERAGAG BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que no dia 12/03/20010, foi transferido
para minha conta corrente, C/C: 8536-7, Ag: 1236-X, Banco do Brasil S.A, o
valor de R$ 3.000,00 (Trés mil reais) como suprimentos de fundos do projeto
Treinamento Oficial e Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com
Arco, Conta Corrente: 420-9, Ag: 2978, Caixa Econémica Federal, realizado no
periodo de 05/03/2010 a 15/03/2010, em Brasilia/DF.

Declaro ainda que o valor ndo utilizado de R$ 2.415,00 (Dois mil.
Quatrocentos e quinze reais) foi devolvido a conta corrente do projeto: 2978 /
003 /420-9, no dia 03/05/2010.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaragao.

Brasilia-DF, 28 de julho de 2010.

Talio Rogc\aMCampos

Responsavel pelo Suprimento de Fundos

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br



in:tern et...banking.... CAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_0AO / MO

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
2978 / 003 . 00000420-9

1236-X/8536-7

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:

‘ V-~lor a ser transferido:

Tarifa de emissdo de DOC:

Valor total a ser debitado:

Identificagdo da operagdo:

Tipo: DOCE
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

TULIO ROBERTO DE CAMPOS
646.317.371-15

R$ 3.000,00

R$ 7,50

R$ 3.007,50

DESPESAS TAXI CAMPEONATO

Data de débito:

Data da operagdo:

12/03/2010

12/03/2010

l Codigo da operacdo: 00006614
I Chave de seguranca: 1501U8S5A1XZR66Z

Operagéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacio.



TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_OALp /10

CATVA CCOOMAMTCA CORCDA!
TR ALET009 Hall004372 KT, 2000

CORPROVANTE IE DEPOSITR

HUM,DOC,: 201041

AEENCTA/CONTA CREDITADAZ 2970/003/00,000,120-0
4NE: COMFEDERACAD DRAGILEIRA D€ TIRD

BEROSTTANTE:

gp

UL0R TOTAL: 2.045.08
W08 BIMIETRG: 2485 0

Informacoes, reclamaczes, suscotoos ¢ closics
CAC CAIXA: 0900 70t 0104

Ouvidoria da CAINA: 2904 728 7474
ki

Wiz cainzonov.br

4 "a - Via do Cliente

DEVOLUGAO REF. A GONTA bg  CONSUR(Q.
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Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

2978 / 003 . 00000420-9

209/13293-5

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
V~lor a ser transferido:
Tarifa de emisséo de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificagdo da operacgdo:

Tipo: DOCE
Banco: 070-BANCO DE BRASILIA S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

FEDERACAO DE TIRO COM ARCO DO DF

07.243.597/0001-44
R$ 1.590,00

R$ 7,50

R$ 1.597,50

TAXA DE USO DO CAMPO

Data de débito:

Data da operagdo:

05/05/2010

05/05/2010

Cédigo da operagdo:

Chave de seguranca:

00010119
KP2S8NURLN827GCO

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacéo dessa operacéo.



FETARCO-DF

RECIBO

TERMO DE CONVENIO
to.cBp_ QLo /A0

Recebemos da Confederaciio Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO, o

valor de R$ 1.590,00 (Hum mil, quinhentos e noventa reais), referente a taxa de uso de campo,

no valor de R$ 15,00 (Quinze reais) por dia, do “Treinamento Oficial ¢ Campeonatos

Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arce”, conforme relagdo de atletas:

NOME ESTADPO CATEGORIA DIAS QUE VALOR
TREINOU
COMPOSTO
1. José Henrique Sousa DF Livre 1] RS 135,00
2. Andrey Muniz de Castro GO Livre 07 RS 105,00
3. Severino C i do N: RN Livre 09 R$ 135,00
4. Julio César de Oliveira SP Livre 03 RS 45,00
RECURVO

5. Ricardo Maced BH ARST 09 RS 135,00
6. Antdnio Manoel Pereira DF ARW2 09 RS 135,00
7. Luciano Rezende DF ARST 09 R$ 135,00
8. Diogo Rodrigues de Sousa DF ARST (] R$ 135,00
9. Paulo Emilio Pereira da Silva RJ ARW2 09 RS 135,00
10.F das Chagas Dantas RN ARST [ R$ 135,00
11. Marlonildo da Rocha Bezerra RN ARST 09 R$ 135,00
12. Marcelo Jacinto Ribeiro SP ARST 05 RS 75,00
13. Orlando Alves Rocha SP ARST 05 RS 75,00
14. Jos¢ M Dias Filho SP ARST 05 RS 75,00

VALOR TOTAL DO CAMPEONATO RS 1.590,00

Federa¢do de Tiro com Arco DF

Presidente
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MINISTERIO DA FAZENDA -
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional TERMG 510 CONVENIO
Secretaria da Receita Federal do Brasil TC-CBP Q ! 0 / ! Q

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FEDERACAO DE TIRO COM ARCO DO DISTRITO FEDERAL - FETARCO-DF
CNPJ: 07.243.597/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitda em nome da matriz e vdlida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situag&o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007.
Emitida as 16:32:36 do dia 07/04/2010 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 04/10/2010.

Cadigo de controle da certido: 2054.B36D.D8E3.2838

Certid&o emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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. o
§ ncesse sua conta (B}

“' Paro voré
paro todos
& &s brasiteiros

£ Ajuda Ré: e do t dor | Situag

| Historico do Empregador

o TERMO DE CONVENIO
-+ Histérico do Empregador TC-CBP_QAD /

O Historico do Empregador apresenta 0s registros dos CRF concedidos
nos ditimos 24 meses, bem como a situagdo de regularidade apurada na
vigéncia da Circular CAIXA 20472001 - de 08 de janeiro a 22 de abril de
2001.

Inscrigio: 07243597/0001-44
Razdo Social: :DERA(;}-\O DE TIRO COM ARCO DO DF
Nome Fantasia: FEDERAGAO DE TIRO COM ARCO DO DF

LD:IE(:‘:;E Emissio/ para de validade Numero do CRF

12/05/2010 12/05/2010 a 10/06/2010 2010051214554376092035
.07/‘\)4/7010 07/04/2010 a 06/05/2010 2010040716361756941713
167012009 16/01/2009 a 14/02/2009 2009011608381247750000
.2?/10 008 22/10/2008 a 20/11/2008 2008102211563525453740
.'/_(v/ﬂl/lo()é 26/01/2006 a 24/02/2006 2006012613500659979203
YZS/‘H/ZUOS 28/11/2005 a 27/12/2005 2005112809592521008800
'2‘/07/2005 21/07/2005 a 19/08/2005 2005072114193031849350

Resultado da consulta em 12/05/2010 &s 14:57:03

# Duvidas mais Frequentes

0 uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido
de verificacio de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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TERMO DE CONVENIO
_umewmz JVvoLTAR | TC-CBP_Ol0 7 lg

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07243597/0001-44

Razdo Social: FEDERAGAO DE TIRO COM ARCO DO DF

Nome Fantasia:FEDERAGAO DE TIRO COM ARCO DO DF

Endereco: RUA 21 BLOCO D AP 703 RESIDENCIAL ARAUCA / RSUL
(AGUAS CLARAS) / BRASILIA / DF / 71925-540

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade: 07/04/2010 a 06/05/2010

Certificagdo Nimero: 2010040716361756941713

Informagdo obtida em 07/04/2010, as 16:36:17.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
N° 000402010-23001597
Nome: FEDERACAO DE TIRO COM ARCO DO DISTRITO FEDERAL
- FETARC
CNPJ: 07.243.597/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuigdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigbes previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, n&o abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidao é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbag&o de obra de construgao civil no Registro de Imoéveis;

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cis&o parcial ou transformagao de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 07/04/2010.
Vélida até 04/10/2010.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

TERMO DE
TC-cBP_Q dg
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® CONVENIO

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

2978 / 003 . 00000420-9

209/13293-5

Nome destinatério:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operacdo:

Tipo: DOCE
Banco: 070-BANCO DE BRASILIA S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

FEDERACAO DE TIRO COM ARCO DO DF
07.243.597/0001-44

R$ 880,00

R$ 7,50

R$ 887,50

INSCRICAO DOS ATLETAS

Data de débito:

Data da operacdo:

05/05/2010
05/05/2010
Cédigo da operagdo: 00010142
Chave de seguranga: 9KQ2HA6ZQUHSLSZC

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagdo.



TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_0A0../..AQ

FETARCO-DF

RECIBO

Recebemos da Confederacio Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO, o
valor de R$ 880,00 (Oitocentos € oitenta reais), referente as taxas de inscrigdo de 14 atletas,
inscrigiio individuais: R$ 40,00 (Quarenta reais) por campeonato, do “Treinamento Oficial e

Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco”, conforme relagdo de atletas:

NOME [ ESTADO | CATEGORIA | CAMPEONATOS | VALOR
COMPOSTO
1. José Henrique Sousa DF Livre 02 RS 80,00
2. Andrey Muniz de Castro GO Livre 01 RS 40,00
3. Severino Caval i do Nasci RN Livre 01 RS$ 40,00
4. Julio César de Oliveira SP Livre 01 RS 40,00
RECURVO

5. Ricardo Maced BH ARST 02 RS 80,00
6. Antdnio Manoel Pereira DF ARW2 02 RS 80,00
7. Luciano Rezende DF ARST 02 RS 80,00
8. Diogo Rodrigues de Sousa DF ARST 02 RS 80,00
9. Paulo Emilio Pereira da Silva RJ ARW2 02 RS 80,00
10. Francisco das Chagas Dantas RN ARST 02 RS 80,00
11. Marlonildo da Rocha Bezerra RN ARST 02 RS$ 80,00
12. Marcelo Jacinto Ribeiro SP ARST 01 R$ 40,00
13. Orlando Alves Rocha SP ARST 01 RS$ 40,00
14. Jos¢ Marques Dias Filho Sp ARST 01 R$ 40,00

VALOR TOTAL DO CAMPEONATO RS 880,00

b
Feder de Tiro com Arco DF
Presidente
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CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos ADEMAR LUCA CARLINI, como atleta da selecdo brasileira
paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de marg¢o de 2010 conforme Calendario de atividades
de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO - Confederagdo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n® 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:

A CBTARCO vai arcar com refeicdes, hospedagem e transporte ao atleta.
Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serdo ressarcidos pela CBTARCO.

Atenciosamente,

-

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 - Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@chtarco.ora.br



C>
CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos ANDREY MUNIZ DE CASTRO, como atleta da sele¢do brasileira
paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de margo de 2010 conforme Calendario de atividades

de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocag@o oficial da CBTARCO - Confederagdo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n° 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.
OBS:

A CBTARCO vai arcar com refeig hospedagem e t porte ao atleta.

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serdo ressarcidos pela CBTARCO.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Atenciosamente,

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@chtarecn ora_br
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos ANTONIO MANOEL PEREIRA, como atleta da sele¢io brasileira
paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de marg¢o de 2010 conforme Calendario de atividades
de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO — Confederagdo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alterages da Lei n° 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:
A CBTARCO vai arcar com refei¢des, hospedagem e transporte ao atleta.

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. nao serdo ressarcidos pela CBTARCO.
Atenciosamente,

»

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 2201-5400 - Fax +55 (61) 2037-3430 — email: chtarco@chtarcn.ara_br
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CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos DIOGO RODRIGUES DE SOUSA, como atleta da sele¢do brasileira
paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de margo de 2010 conforme Calendario de atividades

de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO - Confederagédo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alterages da Lei n° 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:

A CBTARCO vai arcar com refeigées, hospedagem e transporte ao atleta.
Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serdo ressarcidos pela CBTARCO.

Atenciosamente,

-~

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n® 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (1) 23201-5400 - Fay +55K (1) 2037-2439 — amail: chtaren@chtaron.ara hr
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CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos FRANCISCO DAS CHAGAS DANTAS, como atleta da selegdo
brasileira paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de mar¢o de 2010 conforme Calendario de atividades
de 2010 da CBTARCO .

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO - Confederagéo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alterages da Lei n° 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas estd programada para o dia 06/03/2010.

OBS:
A CBTARCO vai arcar com refeigoes, | d: e porte ao atleta.

P g

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serdo ressarcidos pela CBTARCO.

Atenciosamente,

»”

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 - Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefane: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 2037-3439 — email: chtarco@chtaren.ora.br
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos JOSE HENRIQUE SILVA SOUSA, como atleta da selegdo brasileira
paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de marco de 2010 conforme Calendario de atividades
de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO - Confederagéo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n® 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:
A CBTARCO vai arcar com refeig h d: e porte ao atleta.

P g

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serio ressarcidos pela CBTARCO.

Atenciosamente,

»

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Talofana: 48K 761) IN1.K4ANN - Far 458 /A1) INT7-342Q — amail: chitarcn@chtaren ora_hr
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CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos JOSE MARQUES DIAS FILHO, como atleta da selegdo brasileira

paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de marg¢o de 2010 conforme Calendario de atividades

de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO - Confederagio
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n°® 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas estd programada para o dia 06/03/2010.

OBS:

A CBTARCO vai arcar com refei h d e tr te ao atleta.

¢ P g P

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. nio serio ressarcidos pela CBTARCO.
Atenciosamente,

»

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n°® 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 23201-5400 - Fay +55 (1) 23037-2430 — amail: chtarcn@chtaren am hr
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos JULIO CESAR DE OLIVEIRA, como atleta da selegdo brasileira

paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de margo de 2010 conforme Calendario de atividades
de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO - Confederagdo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de margo de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n® 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:
A CBTARCO vai arcar com refeigées, h d e te ao atleta.

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serdo ressarcidos pela CBTARCO.
Atenciosamente,

~

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (1) 2201-5400 - Fax 455 (1) 2N37-32430Q — amail: chtarcn@chtaren ara br
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CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos LUCIANO REINALDO REZENDE, como atleta da sele¢do brasileira
paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de marg¢o de 2010 conforme Calendario de atividades

de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocag¢do oficial da CBTARCO - Confederagio
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de margo de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n® 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:
A CBTARCO vai arcar com refei¢gdes, hospedagem e transporte ao atleta.
Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo seréo ressarcidos pela CBTARCO.

Atenciosamente,

»

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 - Bloco B n°® 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (A1) 3201-5400 - Fax +55 (61) 2037-3430 ~ email: chtarco@chtaron.ora.br
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos MARCELO JACINTO RIBEIRQO, como atleta da selegdo brasileira
paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de marg¢o de 2010 conforme Calendario de atividades

de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO — Confederagéo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as altera¢des da Lei n° 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:
A CBTARCO vai arcar com refeigdes, h d et rte ao atleta.

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serdo ressarcidos pela CBTARCO.
Atenciosamente,

”

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul ~ Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefana: +5K (A1) 2201-5400 - Fay 45K (1) 23037-343Q — amail: chtarcn@chtaron ara hr
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CBTA

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos MARLONILDO DA ROCHA BEZERRA, como atleta da selegdo

brasileira paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Outdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de margo de 2010 conforme Calendirio de atividades
de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO - Confederagdo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n° 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:

A CBTARCO vai arcar com refeigdes, h d: e porte i ao atleta.

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serdo ressarcidos pela CBTARCO.

Atenciosamente,

»

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/ DF — CEP 70308-900
Talafana: LER (£1) 2701.KANN - Fav +55 (61) 2037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.ora.br
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CBTA

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos Orlando Alves Rocha, como atleta da sele¢do brasileira paraolimpica de
Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial ¢ Campeonatos Outdoor e
Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em Brasilia/DF, nos dias 06 a 15

de marco de 2010 conforme Calendario de atividades de 2010 da CBTARCO .

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO — Confederagéo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n°® 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:

A CBTARCO vai arcar com refeigoes, h d e te ao atleta.

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serdo ressarcidos pela CBTARCO.

49¢Mw»-7%7

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Atenciosamente,

SCS Quadra 1 - Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.org.br
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CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos Paulo Emilio Pereira da Silva, como atleta da selegdo brasileira
paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Qutdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de margo de 2010 conforme Calendario de atividades
de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocag¢do oficial da CBTARCO - Confederagdo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de marco de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n° 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.
OBS:

A CBTARCO vai arcar com refeiges, hospedagem e t porte ao atleta.
Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. nio serio ressarcidos pela CBTARCO.

Atenciosamente,

-~

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@chtarco.ora.br
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CBTARCO

CONVOCACAO

Convocamos RICARDO MACEDO, como atleta da selegio brasileira paraolimpica de
Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial ¢ Campeonatos Outdoor e
Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em Brasilia/DF, nos dias 06 a 15

de marco de 2010 conforme Calendirio de atividades de 2010 da CBTARCO .

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO — Confederacdo
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de margo de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n® 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas estd programada para o dia 06/03/2010.

OBS:

A CBTARCO vai arcar com refeigoes, h d et porte ao atleta.

P 9

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo seréo ressarcidos pela CBTARCO.

Atenciosamente,

»

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/ DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.org.br
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CBTARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CONVOCACAO

Convocamos Severino Cavalcanti do Nascimento, como atleta da selegéo brasileira

paraolimpica de Tiro com Arco, para participar do Treinamento Oficial e
Campeonatos Qutdoor e Indoor Brasileiro de Tiro com Arco a ser realizado em
Brasilia/DF, nos dias 06 a 15 de marco de 2010 conforme Calendario de atividades
de 2010 da CBTARCO.

Salientamos tratar-se de uma convocagdo oficial da CBTARCO - Confederagio
Brasileira de Tiro com Arco e, portanto, amparada pela Lei 9.615 de 24 de margo de
1988 regulamentada pelo Decreto n°. 2.574/98 com as alteragdes da Lei n® 9.981, de
2000.

A chegada dos atletas esta programada para o dia 06/03/2010.

OBS:
A CBTARCO vai arcar com refei h d: et porte ao atleta.

Os gastos extras no Hotel tais como: Frigobar, Telefone, Internet, etc. ndo serdo ressarcidos pela CBTARCO.

4}ow~““7%7

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Atenciosamente,

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: chtarco@cbtarco.ora.br



